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A NEGYEDÉVI TERV SIKERÉÉRT 
Csongrád megye üzemeiben hoz-

zákezdtek a második tervnegyedév 
végrehajtásához. Rákosi elvtárs 
már az elmúlt év végén felhívta 
üzemeink figyelmét arra, hogy az 
ötéves terv harmadik esztendejének 
terve nagyobb lesz az 1951-es terv-
nél. Erről az első negyedévben meg 
is győződtek üzemeink. Január ele-
jén, amikor üzemeink megtudták az 
évi és negyedévi tervet, látták, hogy 
20—25 százalékkal többet kell ter-
me Iniök, mint az elmúlt évben. Sok 
helyen megijedtek a megnövekedett 
feladatoktól, a felemelt tervtől. 
Igyekeztek „megértetni" a felsőbb 
szervekkel, hogy ezt a tervet nem 
lehet teljesíteni. Egy néhány gazda-
sági vezető hitetlensége ellenére 
Csongrád megye ipara mégis be-
csülettel túlteljesítette az első ne-
gyedévi tervet. 

A második tervnegyedévben 
Ugyancsak többet kell termelni 
Csongrád megye iparának az első 
negyedévi tervhez viszonyítva. Épp 
ezért üzemeink előtt ú j feladatok 
állanak most, a tervnegyedév meg-
kezdése után néhány nappal, 

Annak ellenére, hogy Csongrád 
megye ipara összességébein teljesí-
tette az első negyedévi tervet, egy-
néhány üzemünk lemaradt a terv-
teljesítéssel. Különösen az élelme-
zési és bőripari üzemeknél tapasz-
talható lemaradás. Az egyes üze-
meknél megmutatkozó lemaradás 
a r r a figyelmeztet bennünket, hogy a 
második tervnegyedévben nagy fel-
adatok állanak üzemeink előtt. El 
kell érni, hogy a harmadik tervév 
második negyedében Csc/ngr&d me-
gye minden üzeme teljesítse a ter-
vet. Gazdasági vezetőinkbe és a 
munkásokba belenevelődött egy ú j -
f a j t a becsületérzés: szégyen az. ha 
az üxeim lemarad a tervteljesítés-
ben. Üzemeinkben mindenütt, a 
munkások között ilyen közhangula-
tot kell teremteni. Érezze minden 
munkás, hogy a tervteljesítésért ő 
is felelős. Üzemi pártszervezeteink 
az elmúlt három hónap alatt sokat 
erősödtek és sokat segítettek a terv 
teljesítéséért folyó harcban. Azon-
ban ez a segítség nem elég. A párt-
szervezetnek elsőrangú kötelessége 
az üzem munkásaínak, párttagjai-
nak és pártonkivülijeinek állandó 
nevelése, a terv megszerettetése. Az 
üzemi népnevelöktől függ az, hogy 
a munkások érezzék a felelősséget 
a tervlemaradásért. Épp ezért a má-
sodik tervnegyedévben az üzemi 
pártszervezetekre az a feladat há-
rul, hogy az agitációt a szovjet üze-
mek példájára úgy szervezzék meg, 
hogy a népnevelés valóban se-
gítője legyen az ötéves terv végre-
hajtásának. Sokszor hiányzik a mi 
agitációnkból az a tény, hogy egy-
egy üzem terve szerves része az öt-
éves tervnek, az ötéves terv megva-
lósítása pedig a szocializmus építé-
sét jelenti. A pártszervezetek jó 
agitációs munkája milliókat jelent 
népgazdaságunk számára. 

Alig néhány napja dolgoznak üze-
meink az ú j tervnegyed megvalósí-
tásán, azonban máris mutatkozik 
a jele annak, hogy üzemeink nem 
értik meg eléggé: mit jelent a ne-
gyedévet tervszerűen teljesíteni. Az 
elmúlt héten, az elmúlt negyedév 
utolsó napjaiban a gyárakban ak-
kora volt a sürgés-forgás, hogy 
néha még maguk az igazgatók sem 
tudták, hogy 'mi t is csinál a gyár. 
Látták, hogy el vannak maradva és 
,.m«g kellelt szervezni egy kis haj-
rát" . Most azonban úgy gondolkoz-
nak egyesek üzemeinkben, hogy 
előbb kipihenjük a negyedévvégi 
ha j r á fáradalmait s azután majd 
hozzákezdünk becsületesen dolgozni. 
Nem gondolnak arra, hogy a ne-
gyedév eleji lazsálás levét majd 
ú j r a a negyedév legeslegutolsó nap-
jaiban isszák meg? A negyedévi 
terv teljesítésének egyik legfonto-
sabb biztosítéka az, hogy az üzem 
a negyedév első napjától kezdve szi-
gorúan megköveteli magától a napi 
terv teljesítéséi. Gazdasági vezető-
ink miaguk is meggyőződtek arról, 
hogy egy másik üzem tervszerűtlen-
sége mennyire akadályozza az üzem 
munkáját. Arra azonban nem gon-
dolnak, hogy saját üzemük egyen-
letlen tarvteljesítése ugyancsak gá-
tolja több más üzem tervszerű mun-
káját . Épp ezért ebben a negyed-
évben az egyenletlen tervteljesílést 
még súlyosabb hibának számítjuk. 
Nem elégszünk meg azzal, hogy az 
üzem teljesítse a havi tervét, hanem 
megköveteljük azt is. hogy telje-
sítse napi tervét. 

Ahhoz azonban, hogy üzemeink 
[udják teljesíteni a negyedévi tervet 

és a napi tervet, az szükséges, hogy 
üzemeink fel tárják a termelés rej-
tett erőforrásait. Ne féljenek az 
üzemek az újításoktól, bátran karol-
ják fel az ú j kezdeményezéseket, A 
textilipari üzemekben például ú j 
erőforrást jelent a gépek forgási 
sebességének emelése. E téren pél-
damutatóan kezdeményezett a Sze-
gedi Textilművek, ahol ma már nem 
egy gép tízezer fordulatszámmal 
dolgozik. Az a tapasztalai, hogy 
egyes műszakiak félnek a gyors-
mozgalomtó], a r r a hivatkozva, hogy 
a gépek elavullak és nem bírják a 
gyorsítást. A mozgalomnak az el-
lenség is megpróbált ártani. Nem 
egy szegedi üzemben megtörtént, 
hogy a gépek fordulatszámát egyik 
napról a másikra emelték fel 8—10 
százalékkal. A hirtelen gyorsítás 
balesetet okozott, összetörtek a gé-
pek s utána az ellenség diadalma-
san kijelentette: „Ilt a gyorsmozga-
lom eredménye". A hiba az, hogy 
üzemeink nem leplezték le az ellen-
ség ilyen irányú burkolt támadását. 
Az ellenség ravaszul, körmönfontan 
támad, először ő hangoztatja leg-
jobban a gyorsmozgalom fontossá-
gát, ő gyorsítja fel a gépeket — 
egyszerre túlságosan — és utána 

bebizonyítja", hogy a gyorsmozga-
lom bevezetése elavult gépekkel le-
hetetlen. Pedig a Kiskundorozsmai 
Pamutszövőben is 50 éves gépekkel 
dolgoznak és mégis emelték a gé-
pek fordulatszámát. 

Ú j e rö fonás a munkafegyelem 
megjavítása is. Nem véletlenül 
tűzte pártunk napirendre a munka-
fegyelem kérdését. Az elmúlt ne-
gyedév elején és közepén állandóan 
csökkent a késés és a hiányzás. 
Most azonban ú j r a azt tapasztaljuk 
üzemeinkben, hogy ú j r a gyengül a 
fegyelem. A szentesi építkezéseken 
januárban, februárban alig volt 
igazolatlan hiányzó. Már március-
ban 100 nap kiesés volt igazolatlan 
hiányzás miatt. Ez tapasztalható a 
megye többi építőipari üzemében, 
de jelentkezik a kisebb városok 
gyáraiban is. Csongrád megyében 
sok a kétlaki munkás, megkezdőd-
tek a tavaszi mezőgazdasági mun-
kák és ha tűrnénk, rövidesen azon 
vennénk magunkat észre, hogy ott 
vagyunk, ahonnan elindultunk ta-
valy nyáron, amikor harcot indítot-
tunk a hiányzás, a késés ellen-
Népköztársaságunk nemrég elfoga 
dott egy törvényt a fegyelmezetlen -
kedők megbüntetéséről. Ha más esz-
közökkel nem tudjuk megszilárdí-
tani a fegyelmet, akkor élünk ezzel 
a törvénnyel és szigorúan megbün-
tetjük azokat, akik önkényesen ott-
hagyják a munkát. A szentesi épí 
tömunkások a napokban követelték, 
hogy a lógósokat állítsák bíróság 
elé és ítéljék el. Ha minden üzem-
ben így harcolnának a vezetők a 
munkásokkal együtt a fegyelmezet-
lenség ellen, akkor nem szaporodna, 
hanem fogyna a késők száma. Ha 
munkafegyelemről beszélünk, akkor 
a mi tervünkről van szó. A fegyel-
mezetlenség gátolja, akadályozza a 
terv teljesítését. 

Szólni kell a száz százalékon alul 
teljesítőkről is. Az utóbbi időben 
rendkívül megszaporodott egyes 
iparágakban a száz százalékon alul 
teljesítők száma. A mi megyénkben 
közel 700 sztahánovista dolgozik az 
üzemekben, akiktől azt várjuk, hogy 
segítsék a lemaradókat. Nemcsak az 
a jó sztahánovista, aki maga, vagy 
a brigádja kimagasló teljesítmény! 
ér el, hanem az, aki sok sztaháno-
vistát és sok jó munkást nevel maga 
köré. E téren komoly hiányosságok 
vannak, a sztahánovlsták egy része 
nem érti meg a Rőder-mozgalom 
jelentőségét- Ez többek közölt párt-
szervezeteink hiányos politikai mun 
ká já ra vall. A sztahánovisták jó 
munkások, a pártszervezetnek fel-
tétlen támaszkodnia kell rájuk, meg 
kell nyerni őket népnevelőnek. A 
pártszervezetek tanítsák meg a szta-
hanovistákat arra hogy nemcsak az 
a dicsőség, ha valaki 600 százalékot 
teljesít, hanem az, ha minél több 
közepes, vagy éppen jó sztaháno-
vista munkásj. nevel. Sztálin elv-
társ mondotta löbb esetben is, hogy 
a népgazdasági terv végső soron az 
átlagos teljesítménnyel dolgozó kö-
zepes munkásoktól függ. És a szta-
hánovistáknak több segítséget kell 
adniok a közepes teljesítményű 
munkásoknak. 

A második tervnegyedév teljesí-
tése nem kis feladat, de megvalósít-
ható, ha az üzemek kommunistái és 
vezetői kommunista módra harcol 
nak a terv teljesítéséért, 

LEVELEZŐINK JELENTIK: 

Több és Jobb munkával készülünk 
május 1 méltó megünneplésére 

Alig néhány napja fejeződött be 
a szegedi üzemekben az április 4-e 
tiszteletére indított munkaverseny, 
amely döntő segítséget nyújtott 
oz első negyedévi tervteljesités-
hez. Április 4-éveí azonban r.em 
szűnt meg a többtermelésért folyó 
harc. Az ünnep utáni napokban a 
munkaverseny újult erővel indult 
meg. A cél a második negyedévi 
tervteljesítés sikerének biztosító-, 
sával új győzelmeket kivívni má-
jus l-re, 

A Felépítmény 
Vasanyagjavító ÁV 

dolgozói 31 ezer forint értékben 
teljesítették túl április 4-e tisztele-
tére tett vállalásaikat. Ebhez az 
eredményhez különösen nagy se-
gítséget nyújtottak Fodor Ferenc, 
Szelei János és Mucsi István ko-
vácsok, akik közel 3 hónapja ál-
landóan 170 százalékra teljesítik 
tervelőirányzatukat. Jó munkájuk 
jutalmaként április 4-én mind a 
hárman sztahánovista oklevelet 
kaptak, üzemünkben az április 4-i 
verseny lendülete nem csökkent. A 
százalékok emelésével, a jó mun-
kamódszerek bevezetésével készül-
nek dolgozóink május l-re, hogy 
az idén is felejthetetlenné tegyék 
a munkásosztály harco6 seregszem-
léjét. Dolgozóink közül eddig kö-
zel kétszázam tettek már munka-
felaijánlásrt) május elsejére. 

A felajánlások teljesítésének si-
kere döntően függ az üzemi bizott-
ság és a művezetők támogatásá-
tól. üzemi bizottságunk nem ka-
rolja fel eléggé a május elsejére 
indított munkaversenyt, s ez a ver-
seny szervezésénél is megmutat-
kozott. Nem foglalkozik eléggé a 

munkafegyelem megsértőivel. Mos-
tanában többen vannak olyan dol-
gozók, mint például Ambrus Vin-
cze, Mészáros Sándor, vagy Farkas 

I Mihály, akik „véletlenül" tiz-húsz-
1 harminc percet késnek. A műve-
zetők. az üzemi bizottsági tagok 

j vonják felelősségre ezeket a dol-
, gozókat, a munkafegyelem meg-
, sértése miatt, hogy már eleve ki-
' küszöböljük a munkafelajánlások 
teljesítésének nehézségein és má-
jus l - re tett fogadalmiunkat siker-
rel hajthassuk végre. 

Kat-ona Lajos 

A Szegedi Asztalos 
Kisipari Termelőszövetkezet 

tagjai is csatlakoznak a többi sze-
gedi üzemek kezdeményezéseihez. 
Május elsejére, a világ dolgozóinak 
nagy ünnepére valamennyien meg. 
tették felajánlásaikat. Egyben ver. 
senyre hívták kl a Csongrád megye 
területén lévő összes szövetkezet 
dolgozóit, hogy felajánlásalkat ne-
mes versengéssel ne csak teljesít, 
sék. hanem túl is teljesítsék. 

INDRE GÁBOR 

A Posta Szegedi 
Hálózatépítő Üzemi Vállalat 

dolgozói április 4 tiszteletére vál-
lalták. hogy a felszabadulás ünne-
péig terven feliil 39 ezer forint ér-
téket termelnek. Vállalásukat már-
cius 31-ig közel 30 százalékkal tel. 
jesítették túl. Az anyagtakarékos-
ság terén közel 2000 forint értékű 
ólom. és vas hulladékot gyűjtöttek 
össze. Azt a vállalásukat, hogy ter-
ven felüt 30 darab távbeszélő állo-

j mást kapcsolnak be. március Sl.tg 
36 darabra teljesítették. A munka-

I versenyben vállalták, hogy munká-
jukat 98 százalékos minőségben 
végzik el. Ezt szintén maradéktala-
nul teljesítették. A Posta Szegedi 
Hálózatépítő üzemi Vállalat dolgo-
zóit ezek az eredmények arra ösz-
tönzik. hogy a nemzetközi mun-
kásosztály seregszemléjének nap-
jára teljesítményüket még inkább 
fokozzák. 

ZSIGA FERENC 

Az Első Szegedi 
Cipész Kisipari 

Termelőszövetkezet 
tagjai április 4. tiszteletére tett 
felajánlásaik túlteljesítése után 
újabb győzelmekkel készülnek má-
jus elsejére. Benkő Józselné vál-
lalta, hogy 185 százalékos teljesít' 
ményét 190 százalékra. Szabó Bé-
láné 176.7 százalékát- 178 száza-
lékra emeli. Gergely József 1 szá-
zalékos, Zombori Lajos 2 százalékos 
emelést vállalt. 

Kovács Antal 

Az Árvízvédelmi 
és Folyamszabályozási Hivatal 
dolgozói május elseje tiszteletére 
9638 forint értékű szocialista köte-
lezettség vállalást tettek. A külső 
munkavállalók felajánlották, hogy 
a felszabadulás ünnepére elért 
eredményeiket 3 százalékkal eme-
lik. Április 2-ától 9-ig dolgozóink 
,.Beloiannisz"-műsziakot tartanak. 
Ez idő alatt méginkább fokozni kí-
vánjuk eddigi eredményeinket. 

.Veinkei Miklós 

CSUK 06Y KOPHATUNK A DOLGOZÓ NÉP ALLAMATOL, 
HA TELJESÍTJÜK ALLAMPOLGAR! KÜTELESSEGÜNKET 

A szegedi járás 7.5 százalékkal elmaradt a sertésbegyültésben 

A szegedi járás dolgozó paraszt-
jainak lelkesedése, amellyel április 
4 tiszteletére tett felajánlásukat 
teljesítették, szép eredményeket ho-
zott a begyűjtés teljesítésében. 
Több község nemcsak a negyedévi, 
hanem egyea területen a félévi be. 
gyűjtési tervet is teljesítette. Vágó-
marhából a szegedi járás első ne-
gyedévi tervét 124.5 ' százalékra, 
baromfiból 134.6, tojásból pedig 
119-5 százalékra teljesítette. Ezek 
az eredmények fénypontjai a já-
rásnak s miut felkiáltójel mered a 
sertésbegyüjtés 95.2 százaléka a 
szép teljesítéssel szemben. Ma már 
április 9-ét írjuk S a negyedév ha-
tárideje már mögöttünk van 5 e 
fontos begyűjtési ágban elmaradt 
a szegedi járás, adósságot vitt át 
a második negyedévbe. 

Hazánk felszabadulásának hete-
dik évfordulóját nem ünnepelték 
minden téren méltóan a kötelesség 
teljesítésével a járás dolgozó pa-
rasztjai. 

Tizenhárom község teljesítette 
minden téren begyűjtési kötele, 
zettségét 100 százalékon felül. 

Ha rangsort akarnánk felállítani, 
elsőnek Deszk községet kell említe-
nünk. mögötte Forráskút, Gyálarét 
Kübekháza és Bordány községek 
hajadnak. Forráskút például már a 
fé'évi sertésbeadási tervét 108 szá. 
zalékra teljesítette. Enneik a szép 
teljesítménynek eléréséiben nagy 
szerepük volt az olyan élenjáró dol. 
gozó parasztoknak, mint Szűcs Ig-
nác. Vidéki Ferenc. Mint minden 
községben. Forráskúton is akadinak 
azonban fékezői a begyűjtési terv 
teljesítésének. Marót i Eleik. Csányi 
Péter kulákok szabotálják a be-
gyűjtést. 

Gyálaréten Ábrahám István 7 
holdas dolgozó paraszt április 
4-ére egész évi tojás- és ba-
romfibeadási kötelezettségének 
teljesítését vállalta. Már már-
cius 28-ára 110 százalékra tel-

jesítette vállalását. 
Sokan követték Ábrahám István 
példáját s így elérték a község dol-
gozó parasztjai, hogy felzárkózott 

falujuk a járás első két legjobban 
teljesítő községe mögé. 

Az április 4-e előtte begyűjtési 
lendület mindenütt csökkent a járás 
valamennyi községébein. A helyi 
pártszervezeteknek és a tanácsok, 
nak fokozottabb népnevelő munkát 
kell kifejteniük. 

Nem szabad, hogy csökkenjen a 
begyűjtés lendülete, sőt fokozni 
kell, mert a második negyedév, 
ben több területen nagyobb 
mennyiséget kell begyüj lenünk, 

mint az első negyedévben. 
Ehhez járul még hozzá az elmara-
dás behozása is. Első és legfonto. 
sabb kötelesség, hogy az adósságot 
egyenlítsék ki a községek és e 
mellett tervszerűen gyüj'.sók be a 
második negyedév előirányzatát. 
Különösen lemaradás mutatkozik 
Ásotthalom, Csengele és öteömös 
községekben, de hozzájárultak ahhoz, 
hogy nem teiditia a szegedi járás tel-
jesíteni sertésbeadási tervét már-
cius 31-ig Dóc, Dorozsima. Kistelek, 

Pusztaszer és Zákányszék községek 
is, ahol csak a sertésbeadásban 
maradtai; eb 

Szervezett felvilágosító munká-
val érjék el a községek mielőbb, 
hogy 

minden dolgozó paraszt teíje. 
sitse állampolgári kötelességét, 
egyenlítse kl adósságát a nép 

államával szemben. 
A járás több községében örömmel 
üdvözölték a dolgozó parasztok a 
villamy bevezetését. a z ú j szülőott-
honok, napköziotthonok, kultúrhá-
zak felavatását és mindazt, amit 
ötéves tervünkben eddig már kap-
lak, de örömmel gondolnák arra is, 
amit ezután kapnak. Az, hogy meg. 
valósulhasson mindaz, amit ötéve3 
tervünkben beruházásként előirá-
nyoztunk a községekre, elsősorban 
a dolgozó parasztokon múlik. Csak 
úgy várhatnak a dolgozó nép álla-
mától, ha elsősorban maguk is tel-
jesítik állampolgári kötelességei-, 
ket. 

fl kultúra és a ludomány varsói palotájának íelénüése 
beszédes bizonyítéka a Szovjetunió alkotó munkájának, 

bé etörekvésének 
Boleslaw Bierut elvtárs, lengyel köztársasági elnök levele 

J. V. Sztálin elvtárshoz 
Varsó (MTI). Boleslaw Bierut 

elvtárs, a Lengyel Köztársaság el-
nöke a következő levelel inlézte J . 
V. Sztálin elvtárshoz, a Szovjet-
unió minisztertanácsának elnöké-
hez: 

„J. V. Sztálin Elvtársnak, a Szov-
jetunió minisztertanácsa elnökének, 
Moszkva. 

A lengyel kormány és az egész 
lengyel nép nevében kérem, fogadja 
köszönetünket a Szovjetunió kor-
mányának baráli és nemes ajándé-
káért: a kultúra és ludomány mo-
numentális varsói palotájának fel-
építéséért. 

Az a nagyszerű felhőkarcoló, 
amelyet a szovjet emberek — mun-
kások, technikusok, mérnökök és 
építészek — a fasiszta vandálok ál-
tal lerombolt Varsó szivében építe-

nek fel, örök időkre szóló emlék 
lesz a más népekről való gondosko-
dásról, amelyet az emberiség törté-
netében elsőnek a Szovjetunió né-
pei valósítanak meg. Jelképe lesz 
a lengyel és szovjet nép megbont-
hatatlan, örökre összekovácsolódott 
barátságának, emlékműve tesz a 
nagy Sztálin korszakának, e kor-
szak kiapadhatatlan erőinek és le-
győzhetetlen eszméinek. 

A kultúra és tudomány varsói pa« 
tatájának felépítése beszédes bizo-
nyítéka a Szovjetunió alkotó mun-
kájának és béketörekvésének s még 
jobban fokozza az egész lengyel nép 
lelkesedését a békés építés és a béke 
megvédése érdekében végzett to-
vábbi önfeláldozó munkájában. 

Éljen a nagy Szovjetunió! 
Boleslaw Bierut*, 



2 SZERDA. 1952. ÁPRILIS 16. 

P A R T É L E T 

Párii>zeiv^zeiefnk támogassák, irányítsák 
a faliújságok munkáját 

A faliúiság szerkesztés tapasztalatai kél szegedi üzemben 
A mindennapi terv túlteljesítésé-, munkafegyelem terén köveinek 

éri folyó harcban, a termelésben hibákat, 
felmerült problémák megoldásában 
nagy segítséget nyújt dolgozóinknak 
az üzemi faliújság. A faliújságok-
ban megjelenő cikkek a dolgozók 
társadalmi, politikai akiivitását, azt 
a törekvésüket tükrözik vissza, 
amellyel a szocializmus építésé' 
akarják meggyorsítani. A munka 
termelékenységének emeléséről, gaz. 
dnsági és politikai munkánk ered-
ményeiről, hibáiról írnak cikkeket 
dolgozóink. Nagy erőt képvisel az 
agitációnak ez a formája azzal, hogy 
dolgozóink írásaikkal rámutatnak a 
hibákra, az eredmények továbbfo-
kozásiának lehetőségeire, dönlő se-
gítséget nyújtanak egy-egy üzemben 
a feladatok sikeres végrehajtásá-
hoz. A faliújságért a pártszerveze-
tek felelősek. A pártszervezetek ve-
zetőségétől függ döntő mértékben 
az, hogy a faliújság betölti-e hiva-
tását. 

A Szegedi Ruhagyárban 
minden üzemrészében található fa-
liújság tábla, amelyeket három-négy 
cikk „díszít". A cikkek már nem az 
időszerű problémákkal foglalkoznak. 
Az egyik a március 9-re való ké-
szülődésről szól, a másik a munka-
fegyelem betartásának jelentőségére 
hívja fel a dolgozók figyelmét. Hi-
bája azonban mindkét cikknek, 
hogy általánosan foglalkoznak a 
felvetett kérdésekkel. A másik írás 
Gerő elvtársnak, a gazdasági ve-
zetők értekezleten elmondott beszé-
dét ismerteti. A cikket az üzemi bi-
zottság adta ki. Igen helyes, ha 
ilyen nagyjelentőségű beszédre az 
t lB felhívja a dolgozók figyelmét. 
De ezzel a faliújság szerkesztősége, 
a pártszervezet vezetősége még nem 
tett eleget ezirányú feladatának. A 
dolgozóknak a faliújságon cl kellett 
volna mondaniok, hogyan látják 
üzemükbon a Gerő elvtárs beszédé-
ben felvetett problémákat, ezzel 
kapcsolatban milyen feladatokat 
kell megoldania az üzem vezetősé-
gének, a pártszervezetnek s a dol-
gozóknak egyenként is. 

A faliújság szerkesztésében mu: 
tatkozó hiányosságok azt bizonyít-
ják, hogy a Ruhagyár pártalapszer-
vczelei nem foglalkoznak eléggé a 
faliújsággal, nem is ismerik annak 
politikai, agitatív jelentőségét. Pél-
dául a III-as alapszervezet faliuj-
ságfelclőse. Gera Imre elvtárs mun. 
kajához az alapszervezet vezetősége 
nem nyújt megfelelő támogatást. 
Nem mutat rá a pártszervezet arra, 
milyen kérdésekkel foglalkozzanak 
a dolgozók cikkeikben, miről írjanak 
és mi az, ami előbbreviszi, illetve 
fokozza a mennyiségi és minőségi 
munkát, szilárdítja a munkafegyel-
met a dolgozók között. Gera elvtárs, 
a III-as alapszervezet faliujságfeje-
lőse magára hagyatva, tervszerűt-
lenül végzi feladatát. A pártszerve-
zet segít-ége nélkül nem tud ered-
ményes munkát végezni, nem tudja 
kellően mozgósítani u dolgozókat, 
hogy egyes kérdésekről, az eredmé-
nyekről, hiányosságokról megírják 
véleményüket, vagy például ismer-
tessék munkamódszereiket,. Egyszó-
val a faliújság az üzemben nem 
vált az agitáció hathatós fegyve-
révé. Nem véletlen, hogy a colgo-
zók nem kísérik figyelemmel a meg-
jelent cikkeket, hiszen a pártszer-
vezet vezetősége sem értékeli kel-
lően az agitációnak ezt a formájút. 
Hiba, hogy a már megjelent fali-
ujság cikkeket egyszerűen ellépik, 
vagy elégetik. Maguk a vezetőségi 
tagok sem tudják, hogy egy-egy cik-
ket tulajdonképpen pártokmányként 
kell kezelni s meg is kell őrizni. 

Az agitációnak egy másik, jól be-
vált formája a „villám". A III as 
alapszervezetben a „villámokon'' 
mind a vezetöégi tagokat, párt-
funkcionáriusokal, mind a dolgozó-
kat megbírálják. Rajzban és szö-
vegben mutatják be például, hogy a 
március 9-i felajánlásoknál Iluizka 
elvtárs, az üzemi bizottság titkára a 
felajánló-okról készült albumban 
hosszú ideig csak egyedül gyönyör-
ködött. Névszerint bírálják azokat 
Is, akik a munkafegyelmet megsért-
ve. későn járnak be az üzembe. A 
„villám" szerkesztésénél azonban 
nagy hiba nz, hogy a cikkekel egyo-
dül Gcrn Imre elvlárs, a faliújság 
szerkesztője írja meg. Ezt azt bi-
zonyítja, hogy az üzemben nem fej-
lődött ki még megfelelő mértékben 

el I alapszervezet faliújságjaiért az 
alapszervezetek vezetőségei fe'ele-
sek, hiszen az alapszervezet faliúj-
ságja az illető pártszervezel bajtója, 
agitátora, propagandistája és szer-

A Szegedi Erőműnél 
még súlyosabb hibák mutatkoznak 1 y ^ fontos "segítőtársa". Ha a fa-
it fa Huj.ragokkal vato foglalkozás- ] i u j s á a p á r l 9 M r v e M t támogatásá-
ban. Az* üzemnek egyaltalan nincs 
fa liujságf felelőse, illetve szerkesz-
tője. Krisia Ferenc elvtárs, a tit-

az alulról jövő bírálat, pedig ez el-
engedhetetlen feltétele a fejlődés- Micsoda hajrá voltig Mindenki úgy 

kárheiyettes elmondja, hogy náluk, 
habár nincs is faliujságszerkesztő, 
de a dolgozók írnak cikkeket- Ez így 
is van, de a cikkek azt bizonyítják, 
hogy döntő mértékben hiányzik a 
helyes politikai irányítás, tervsze-
rűség. 

Kopasz József például az üzemi 
politikai oktatásról ír. Mondanivaló-
jában azonban csak általánosságban 
beszél a tanulás fontosságáról, nem 
ír arról, hogyan kell javítani az ok-
tatás színvonalán, melyek a kijaví-
tásra váró hibák. Hasonlóan a Ru-
hagyárhoz, itt is egyes cikkek már 
nem időszerű problémákkal foglal-
koznak. Horváth József az április 
4-i verseny szervezéséről ír. Három 
héttel ezelőtt méig aktuális volt ez 
a kérdés, ma már azonban újabb 
feladatok állnak a dolgozók előtt. 
Nem írnak például arról, hogy az 
április 4-e tiszteletére indított mun-
kaverseny lendületét hogyan kell 
fokozni a május 1-i munkafetóján-
lások teljesítéséért folyó harcra, 

A pártszervezetek feladatai 
A szegedi üzemiek pártszervezetei 

foglalkozzanak nagyobb gonddal a 
faliújságokkal. A pártszervezetek 
vezetőségei értsék meg, hogy az 

val betölti feladatát, komoly segít-
séget nyújt a pártszervezet agitá-
ciós munkájához. 

A pártszervezetek fordítsanak 
nagy gondot a faliújság szerkesztő 
jének megválasztására. Nyújtsanak 
segítséget a szerkesztő bizottság tag-
jainak megválasztásában is. A fali-
újság szerkesztőjét a taggyűlés vá-
lassza meg. A faliújság szerkesz-

A mezőgazdasági munkaverseny-mozgalom 
fejlesztésével ünnepeljék május elsejét 

a szegedi dolgozó parasztok 
A borongós, esős márciusi idő- j Dolgozó parasztságunik tapaszta-

járás Szegeden és a szegedkör- latból tudja, mennyivel kitize-
nyéki falvakban is hátráltatta a tőbb a törpeszárú napraforgó ter-
korad növények vetését. Különösen melése a magas szárúnál, amely 
olyan helyeken, ahol nem használ- több apró fejet hoz, e termése en-
laik ki minden órát és percet a nek ellenére jóval kevesebb. A 
tavaszi 6zántás-vetés elvégzésére, törpeszárú mag termése nemcsak 
most összetorlódtak a munkák, dúsabb, hanem olajtartalma is na-

j Szegeden csupán három növény- gyobb. Ugyanakkor kevesebb ned-
féleség vetésében értük el a 100 vességet, tápanyagot vesz el a ta-
százalékos teljesítést. A tavaszi lajból, mint a magasszárú napra-
árpa és a zab vetése közel jár a forgó. 
100 százalékos teljesítéshez: 95, 
illetve 91 százalékos az eredmény. 
A tavaszi árpa vetését termelő-
csoportjaink, példát mutatva az 
ogyénileg dolgozó parasztoknak 
100 százalékig teljesítették az áp-
rilis 4-i felajánlás teljesítése so-
rán. 

Vetőmagot olcsón kapnak 

a termelők, amelynek ára többszö-
rösen megtérül. 

A vetési munkák összetorlódtak, 
a legtöbb korai vetésű magot el 
lehet vetni. Ügyelni kell m a , 

A minisztertanács határozata elő- ho8Y mindenütt tervszerűen végez-
zük ezeket a munkákat és első-
sorban kísérjük figyelemmel az 

tője vegyen részt rendszeresen a írja a tavasszal elvetésre kerű'.ö 
pártszervezet vezetőségi ülésein, növények vetési határidejét. A 
hogy tájékozódjék a feladatokról, : holnapi nappal elérkezünk a ta- egyes novenyek vetessenek nelyes 
segítséget kaphasson a pártiszerve- vaszi árpa, zab, lucerna, vörösnere sorrendjét. Most. amikor minden 

Készíttessenek ! napraforgó, cukorrépa és takar- tavaszi munka sürget bennünket, 
' mányrépa vetésének határidejéaez. e engedhetetlenul fontos a munka. 

* ^ J irt* - - „ „ r l „ l l A H A 'rwin<fVtl 
Ax eddigi eredmények 

zet vezetőségétől, 
munkatervet a faliújság szerkesztő-
jével, nyújtsanak segítséget a mun-
katerv összeállításában és ellen-
őrizzék annak maradéktalan vég-
rehajtását. 

A faliújság csak akkor lesz való-
V - ,1 • ' , , . , I r — — ICRCUtSRIICI? ClQUOUILTOli Ul> 
ban faliujsag —^ es nem „regisé- tén. Mindkét növényféleség terme- dolgozó parasztok vallják 

idő, a rendelkezésre álló fogatok 
jés gépek teljes kihasználása. Nem-

i ^ H l H l <«:ik nanokat. hanem még órákat 
több növényféleségnél nagy lema- g e m S7abad kihasználatlanul hagy-
radásról tanúskodnak, különösen nj Minden percért kár, mert a kés_ 
a napraforgó és a lucerna terül©- lekedésnek elsősorban maguk, « 

árAU gek.gyűjteményé' —, ha azon al- lése kötelező a dolgozó parasztok Kevesebb termény terem, kevesebb 
landoan friss es időszerű cikkek je- részére, mégis elhanyagolták töb- . j ut a z országnak 
lennek meg. Éppen ezért a szer- ben a z igen fontos és jól jövadel-i „ . . . , , ' . • , 
kesztő bizottságoknak elsőrendű fel- m e z ő növények vetését. Minden1, Használjunk ki minden tdo^ 
adatuk, hogy nagyiéiszámú aktiva- , termelő nemesített vetőmagot kap k ° r a reggeltől késő es^te koves-
hálózatot szervezzenek a faliújságok é s kötelező i s jóminőségü magot 6.ek * d o \ o z o . 
köré. A már megjelent cikkeket a vetnie. A földművessztovelke-et. ™ o r a h a ' m l ^ktons ta pél-
szerkesztö bizottság kezelje pártok- ben a nemesített napraforgó vető- dáját aki vasárnap is végeztet a 
mánvkénf és őrizze mecr azokat m a o r v f e>n\r f n r i n t n Q á r r v n I r n r t V t a f - _ ' múnyként és őrizze meg azokat. magot egy forintos áron kaphat- , . . . . . , .... • „ 

Mindezeknek a feladatoknak vég. ják a terme'ók. A mai naplg bar köte- I k e r u l h e 6 6 e n m , n d e n m a R 

rehajtásával válhatnak a faliujsá- iezó, de mégis kevesen vették ' a , o l a b e 

gok az agitációs munka igazi segí- igénybe ezt az igen kedvező felve-
tőivé. 1 telek mellet juttatott vetőmagot. 

ÚJ K U L T Ú R T E R E M B E N , N A G Y T E T S Z É S MELLETT M U T A T K O Z O T T BE 

a sxfytdi ttytytiiHxi és faiskolai néfd együttes 
A Dugonics-téri egyetemi épü-| az egyetemi és főiskolai hallgaiók-

leiben a folyosókon egyre többen nak és dolgozóknak. Megköszöni a 
állnak, gyülekezuiek az esti műsor Szovjetunió által adott lehetősége-
nézői. Az előadásterem ajtaját még ket s a párt segítségét, 
nem nyitották ki s a közönség : Szétfut a függöny és a színpad 
egyre szaporodik a régi aula előtt. | lámpáinak fényében csillogószemű 
A folyosón mindenfelé a jellegze-' fia'alok állmaik, a Pedagógiai Fő-
tea müsorelőtti hangulat; ruhákat\ iskola vegyeskara. Három mozgal-
cipelnek. csizmás, inges fiúk, fehér, j mi indulót énekelnek. Az első szám 
bluzos énekkari tagok síelnek le s 
fel. Bent a teremben még az utolsó 
munkáltat végzik el a villanyszere-
lők, színes égőket csavarnak a ri-
valda foglalataiba, a frissen gya-
lult színpadon szigetelt zsinórdara-
bok. a függönyöket rendezik. A 
második emeleten a főiskola ének. 
kara próbál. Mindenki ünneplőben, 
fehér felsőrész és sötét alj. Néme. 
lyiken még a kabát is rajta van, 
de legtöbb fiatal arc ég a fellépés 
előtti izgalomtól. Az első emeleten 
készülnek a 

népi táncoltok, színjátszók. 

Az asztalon a hajtűtől a púderig 
minden van, ami ilyenkor szüksé-
ges- Szalagos kalapok, lánypárták 
és fejrevaló gyöngyök előadáselőtti 
összevisszaságban. A szereplőket 
maszkírozzák s vagy hat tiiköribem 
nézi magát 1alán kéfszerannyi szép 
kislány. Az egyetemi népi együttes 
el9Ő bemutatkozó műsora előtt áh. 

Kinyilik a terem ajtaja, 3 a ven. 
dégek elfoglalják helyűiket- Az aiula 
konvenciónál is merevsége eltűnt. 
A három hatalmas csillár ragyogva 
szórja fényét a vendégeikre és a 
fénylő parkettre. A színpadnál még 
friss a vakolat, a meszelésen átüt 
a nedvesség. a színpad deszkájából 
árad a fenyőgyanta friss szaga s 
az egész teremben a ®emrégen ab-
bahagyott munka ü'eme érzik. Mert 
nemrégen fejezték be a kulturterem 
felszerelési munkáit. A régi aula 
helyén — amely a doktorráavatá-
son és még néhány ünnepélyes 
egyetemi aktuson kívül másra nem 
volt használható — az Egyetemi 
Pártbizottság kezdeményezésére 
gyönyörű kultúrtermet létesítet ek, 
sz'nnadot építettek, falai bontottak 
vakoltak, meszeltek, súroltak ma.no. 
kon keresztül a szegedi Magasépítő 
Vállalat do'gozói. 9 hogy nem 
győzték a munkát, hozzá'áttak az 
egvetemi dolgozók is. Feljöttek a 
műhelvből, sokan még a hivatalból 
is s így 

ápri l i s 4-rc kész lett a terem. 

nek, a dolgozók politikai öntudata 
növelésének. Gera elvtárs vonjon 
be munkájúba minél több dolgozót. 
Mondjanak ők bírálatot azok felett. 

dolgozott, mint mikor a magáét 
csinálja s meg is lelt az eredménye. 

A műsort Fekete Pál főiskolai 
hallgató szavalata nyitja meg. EMI 
a tapa s Kalmár László elvtárs, 

akik akár a termelésben, akár a I Kossuth-díjas matematikus átadja 

sikere lelkesedésre tüzeli a kar 
tagjait k a harmadik szám, az „Ifjú 
békeharcosok indulója'' magávai 
ragadja a közönséget is. A sodró-
erejű hangorkán szinte szétfeszíti 
a terem falait s messze száll a vi. 
lág békétakaró népei között: „Tűz. 
ben, vésziben közlünk Sztálin, min-
dig győznünk kell!" Erdős János 
elvtárs. a kar fiatat vezetője együtt 
lelkesedik 9 együtt énekel tanítvá-
nyaival. Tombol a taps. S ez még 
csak a műsor kezdete. 

Azután marosszéki táncok követ-
keznek. A táncok koreográfiáját 
Ugrinovics Mátyás készítette a a 
táncokat a z egyetemi népi mű-
vészegyüttes adja elő- Lassúval 
kezdik, a -nyughatatlan lábú legé-
nyek ég lányok a zene szomorú 
hangjára lassan lejtenek. De egy-
szerre felélénkül a prímás vonója 
alatt a zene s villanó mozdulatok, 
forgás és felszabadultan rikkan-ta. 
nak a fiúk: 

„Ide nézz a f igurára , 

ne a z anyád szoknyájára! ujujuju-
juj . . . " S már táncol az egész szin_ 
pad. Ambrózi Laci, Juhász Béla, 
Csikesz László a szólótáncosok. A 
szűk székelynadrág feszül a lábon, 
de mint a gumi patta®nak fel 
újra.újra nekilendülve. 

Urbám Ernő Kossuth.díjas drá-
májából ad elő részlelet a szin. 
jálszócfoport — a hírhedt Sőhár 
Lidi leleplezését. A középparaszt 
kétlelküségének feszültsége ott 
tükröződik a nézők arcán. Jól oldot-
ták meg feladatukat a szinjátszók. 

Most az együttes közös munkája 
kerül a nyilvánosság mérlegére. A 
híres Ecseri-'lBikodalmas című tánc-
játékot mutatja be a táncegyüttes 
a zenekar és a kórus kíséretével. 
A láncokat a két lellces egvetem 
hallgató, Gábris László és Ugrino-
vits Mátyás tanították be. az ének-
kar' Kertész Lajos elvtárs vezeti, 
a zenekart Heincz Fülöp készítette 
elő. 

A menvasszonv menyegzői útját 
végigkísérő játék 

u l n r a forgatag. 

Gyönyörű magyar ruhák, a lányok 
pántlikája sebesen forog, a legé-
nyek karja legényesen lendül a 
tánc iramában. A menyasszony Bá-
lint Teréz 3 „barátnői'" Virág Ka-

milla. Sümegi Mária, Bod Ágnes, 
Hódi Mária s a többiek lebilincselő 
és lendületes tánca méltán vívta ki 
a közönség elismerését. Felcsillan 
a jókedv lángja, párta helyett fő. 
kötőt kap a menyasszony s viga-
lomba belekiáltja egy hang: „El. 
adó a z újasszony!" Miint a szél, 
forogniak s óriási tapssal jutalmaz-
zák őket. Persze ismételniük kell. 

Utoljára Kodály Zoltán: Málrai 
képek című művét adja elő a főis-
kola énekkara. A népzene gazdag-
sága és szépsége bomlik ki a kar 
nagyszerű előadásában. 

Befejeződik a műsor s a fiatal 
művészek ankétra ülnek össze a 
Népművészeti Intézet és az Orvos-
egészségügyi Szakszervezet központi 
népi együttesének vezetőivel. A mű-
sor eredményeit értékelik ós hibáit 
beszélik meg. 

— Az állami nép együttes szegedi 
szereplése adta az ötletet, hogy .az 
egyetem hallgatóiból és dolgozóiból 
művészegyüttest szervezzünk — 
mondja Törköly Péter elvlárs. az 
Egyetemi Pártbizottság tagja — 
Ez a terv sok nehézség árán való-
sult meg s két héttel ezelőtt ajánlta 
fel az együttes szereplését felszaba-
dulásunk ünnepére. 

Az együttes állta fogadalmát és 
megalakulása, első szereplése való-
ban igen nagyjelentőségű Szeged 
kulturális életében. (fejér) 

a földbe. 
Szegeden több helyen egyesek 

az igaerö hiányára panaszkodnak, 
azzal indokolják a vetési munkák 
elmaradását. Mindez csak namis 
kifogás, mert rendelkezésre áll a 
gépállomás, amellyel 

talalműeelési sxerxódést köthet 
minden dolgoxá parasxt 

ée biztosithatja a jó és jövedel-
mező gépi munkát és elősegít-
heti a magasabb terméshozam el-
érését. Ha géppel végeztetik a 
tavaszi munkát, már ezzel is DÓtol-
hatják azt a késedelmet, amely 
mutatkozik a vetésben. 

Nagyobb gondot kell fordítani a 
termetőcsoportokban, de az egyé-
nileg dolgozó parasztoknak is a 
munka minőségére, a fejlettebb 
módszerek bevezetésére. Így pótol-
hatják mindazt, amit az elmaradás 
okozott a mai napig. 

A termelőszövetkezeteink, de az 
egyénileg dolgozó parasztok is fo-
kozzák a munkaverseny lendületét, 
fejlesszék tovább a felszabadulás 
ünnepére elindított versenymozgal-
mat, Az alsóvárosi dolgozó parasz-
tok még a kora tavasszal verseny-
re híV ák a többi városrészeket. A 
verseny nem mindenütt hozta a kí-
vánt eredményt. Jó munkál végeztek 
az ntsóvárosiak és újszegediek. Fel-
sővároson, de különösen az öthat-
mi dülőrészben mutatkozik lema-
radás. Fejlesszék dolgozó paraszt-
jaink tovább versenymozgatmukat 
és május 1-ét, a dolgozók nemzet-
közi összefogásának napját ünne-
peljék a lemaradás behozásával, a 
terméseredményt növelő fejlelt ag-
rótcchniikai módszerek bevezetésé-
vel, jóminőségü munkával. 

A szegedi zenekonzervaiórium 
Debrecenben szerepel 

az országos hang verseny-ünnepségeken 
A népművelési minisztérium áp-

rilisban hangverseny-ünnepség-ket 
rendez a zenekonzervatóriumok nö-
vendékei részére Debrecenben és 
Miskolcon. A debreceni hangver-
senysorozat április 12-én, szombaton 
kezdődik és 15-ig tart. Ezen részt-
vesz a szegedi Zenekonzervatórium 
is, valamin); a budapesti, debreceni 
és győri konzervatórium. Egy hét 
múlva Miskolcon kezdődik . újabb 

hangversenysorozat és 22-ig tart a 
budapesti, pécsi, miskolci konzerva-
tóriumok részvételével. 
A szegedi Zenekonzervatórium áp-

rilis 14-én, hétfőn este ..zerepel 
Debrecenben. Az ott bemutatásra 
kerülő műsort Szeged dolgozói is 
meghallgathatják holnap, csütörtö-
kön este 8 órai kezdettel a szegedi 
Zenekonzsrvatóriumban. A hang-
versenyen minden érdeklődőt szíve-
sen látnak és belépődíj nem lesz. 

Ország zerte megemlékeznek Darwinról* 
halálának hetvenedik évfordulója 

alkalmából 
Hetven évvel ezelőtt, 1882. ápri-

lis 19 én halt meg Darwin Károly, 
a nagy materialista biológus. Az év-
fordulóról országszerte megemlé-
keznek a magyar dolgozók. 

Budapesten április 18-án a Ma-
gyar Tudományos Akadémia dísz-
termében ünnepi előadást rendez a 
Természettudományi Társulat. Dr. 
Boros István, a Természettudomá-
nyi Múzeum főigazgatója „Darwin 
a modern fejlődéstan úttörője", dr. 

Rapaics Rajmund akadémikus pe-
dig „A darwinizmus magyar úttö-
rői" címmel tart előadást. Az év-
forduló alkalmából a Nemzeli Mú-
zeumban Darwin kiállítás nyílik. 

A központi ünnepségeken kivül 
április második felében az üzemek-
ben, a vidéki városokban és falvak-
ban számos előadás keretében is-
mertetik majd a dolgozók előtt a 
nagy tudós munkásságának kor-
szakalkotó jelentőségét. 
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H moszkvai nemzetközi gazdasági értekezleten résztvevő 
magyar küldöttség több ország képviselőivel folytat tárgyalásokat 

Dégen Imre elvlárs felszólalt az április 7-i ülesen 
Moszkva (MTI). A moszkvai 

nemzetközi gazdasági értekezleten 
m á r második napja folynak a 
szekció-ülések, amelyeken a küldőt, 
tek konkrét javaslatokat terjeszte-
nek be a nemzetközi kereskedelmi 
éa gazdasági kapcsolatok fejleszté-
sére. Az értekezleten résztvevő ma-
gyar küldöttséggel is több küldött-
ség keresett szorosabb kapcsolatot, 
hogy kétoldalú megbeszélés útján 
vizsgálják meg a Magyarországgal 
folytatott kereskedelmük fejleszté-
sének gyakorlati lehetőségeit-

A többi között az osztrák küldő*, 
tekkel folytat a magyar küldöttség 
ilyen természetű megbeszéléseket. 

A moszkvai nemzetközi gazda, 
sági értekezleten a nemzetközi ke-
reskedelem fejlesztésével foglalkozó 
szekcióban április 7-én délelőtt fel . 
szólalt Dégen Imre elvtárs, a ma-
gyar kiildöitség vezetője. 

— A magyar gazdasági körök 
a második világháború befeje-
zése óta eltelt években szaka-
datlanul arra törekedtek, hogy 
Magyarország nemzetközi gaz-
dasági kapcsolatait — amelye-
kel a háború szétrombolt — 
helyreállítsák és tovább fejlesz-

szék 
— mondotta.— Mindennél jobban 
bizonyítja ezt a törekvést az a 
tény, hogy országunknak 29 or-
szággal van kereskedelmi egyez-
ménye, de eninól jóval nagyobb 
azoknak a z országoknak a száma, 
ahonnan Magyarország árukat im. 
portál és ahová árukat exportál. 
Népi demokráciánk miegnövekedetl 
exportlehetőségeire rávilágít az a 
tény, hogy Magyarország külkeres-
kedelmi forgalma l949.ben elérte 
ia második világháború előtti szin-
vonalat. Ez a színvonal azóta is 
évről-évre emelkedik és 1951-ben 
mintegy 35 százalékkal haladta 
meg áz 1938- évit. 

A továbbiakban elmondotta, hogy 
Magyarország a második világhá-
ború befejezése óta szoros gazda-
sági kapcsolatokat épített ki a 
Szovjetunióval, a népi demokratikus 
országokkal és a kivitelre rendel-
kezésre álló áruit az egyenjogúság 
és a kölcsönös gazdasági előnyök 
figyelembevételével bármely or-
szágnak rendelkezésére bocsátotta. 

Ez utóbbit az is bizonyítja, hogy 
a nyugati országokkal folytatott 
külkereskedelmi forgalmunk értéke 
— amely 1946-ban alig haladta 
meg a 360 millió forintot — évről-
évre emelkedve. 1949.betn elérte a 
3 milliárd forint éri éket. 

A nemzetközi gazdasági élet 
háború utáni egészséges kibon-
takozását azonban megzavar-
ták azok a körök, amelyek a 
fegyverkezési versenyre építe-

nek. 
—• A magyar kormány — foly-

tatta Dégen Imre elvtárs — nagy 
türelmet tanúsítok egyes országok 
diszkriminációs rendelkezéseivel 
szemben, amelyek már odáig men. 
tek, hogy gyógyszereket és tudo-
mányos könyveket is az úgyneve-
zett „stratégiai árucikkek" tilalmi 
listájára helyezlek. A nemzetköz 
kapcsolatok történetében példa nél. 
kül álló megkülönböztető gazda-
sági politikával szeimben nem nyul-
tunk megtorló intézkedésekhez 
nem szakítottuk meg a kereske-
delmi kapcsolatokat, bár ez nem 
egy esetben indokolt lett volna. 
Országunk azért csieflekedett így, 
mert abból a meggyőződésből in. 
dult ki, hogy ez a nemzetközi gaz-
dasági kapcsolatok egészségtelen 
alakulásához vezető és elsősorban 
a gazdasági elzárkózás politikájá-
tól érintett nyugati államok gaz-
dasági életére hátrányos következ-
ményekkel járó kísérlet nem lehet 
lartós, mert a kereskedelmet za. 
varó mesterséges akadályoknál erő-
sebibek a lényleges gazdasági ér-
dekek-

— Magyarország népgazdasá-
gának virágzó fejlődése is bi-
zonyítja: a vele szemben alkal-
mazott gazdasági korlátozások 
nem tudták meggátolni gazda-

sági fejlődését. 
Jellemző, hogy az 1951. év — ami. 
kor az USA legjobban kiszélesí-
tette az ellenünk irányuló rend.sz.a_ 
bályokat — egyben a-z az év is 
volt amikor nemcsak hogy nem 
szűkültek, hanem megnövekedtek 
lehetőségeink népgazdasági tervünk 
eredeti célkitűzéseinek felemelésére 
és 1951-ben a felemelt termelési 
tervet is túlteljesítettük. Ez a többi 
között azt jelentette, hogy az előző 

30.1 százalékkal, a nehézipar ter-
melése pedig 37.7 százalékkal emel. 
kedett-

— Delegációnk e történelmi je-
lentőségű nemzetközi értekezlet 
előtl le kívánja szögezni Magyar-
országinak azt az őszinte szándé-
kát. hogy továbbra is köve kezete-
sen alkalmazta a külföldi gazda-
sági kapcsolatok tekintetében eddig 
követett politikáját, amely arra 
irányul, hogy külkereskedelmét fe j -
lessze, minél több országgá] tartsa 
fenn s mélyítse el gazdasági kap. 
csolatát. 

Bejelentette Dégen elvtárs, hogy 
Magyarország a következő há-
rom évben 2.5 milliárd svájci 
frank értékű árut vásárolhatna 
a nyugati és tengerentúli or . 
szagokból és ugyanilyen értékű 
árut lenne képe® oda kivinni. 
— A nemzetközi árucsereforga-

lom kiszélesítése terén — folytatta 
— különösképpen gondot fordítunk 
arra. hogy továbbfejlesszük keres-
kedelmi összeköttetéseinket azokkal 
az országokkal — így például Ausz. 
triával, Olaszországgal, Svájccal, 
Finnországgal, Németországgal — 
amelyekkel tradicionális kereske-
delmi kapcsolat a inik vannak. 

Hangsúlyozta: 
a magyar küldöttség örömmel 
ragadja meg az alkalmat a r r a . 
hogy az értekezleten résztvevő 
közel-, távol, és középkeleti or-
szágokkal, valamint a tengeren-
túli országokkal helyreállítsa, 
illetve kiszélesítse a kereskedel. 
mi és gazdasági kapcsolatokat. 

Gépek és Ipari berendezéseik szái. 
lításia út ján hozzájárulhatnánk a 
gazdaságilag elmaradott országok 
iparának fejlődéséhez és megerő-
síthetnénk velük békés gazdasági 
kapcsolatainkat. 

— A magyar népgazdaság gyors, 
ütemű fejlődlése és ezen belül me-
zőgazdaságunk termelési színvona-
lának emelkedése — lehetővé teszi 
számunkra, hogy nemcsak ipari, 
hanem mezőgazdasági termékekből 
is egyre nagyobb mennyiségeket 
tudjunk a nyugat felé irányuló ex-
port rendelkezésére bocsátani. 

— Az a körülmény, hogy Ma-
gyarországon ma több mint négy-
szer annyi gépet gyártunk, mint 
1938-ban, lehetővé teszi egy sor 
kiváló minőségi nehézipari termék, 
gépek és berendezések, közöttük 
élelmiszeripari gyári berendezések, 
hidraulikus erőgépek, szerszámgé. 
pek, stb. kivitelét. A magyar ipar 

által gyártott és a legtávolabbi 
tengerentúli piacokon is elismert 
minőségű közlekedési és szállítási 
eszközöket ig exportálhatnánk je-
lentős mennyiségben. Az elektro-
mosipar különböző termékei jelen, 
tős helyet foglalnak el az expor-
tálható termékeink között. 

— De nemcsak eladni kívánunk 
többet a külföldi piacokon, mint 
bármikor, hanem mint jelentős 
vásárlók is felléphetünk a nyu. 

gati országokban. 
A kölcsönös gazdasági érdekekei 
figyelembe vevő gazdasági kapcso-
latok esetén különböző szerszám 
gépeket, építőipari gépeket, műsze-
reket vásárolha'nánk a nyugati 
piacokon. Megnövelhetnénk pamut-
gyiapju-. műfo'nal, bőr és fabehoza. 
talunkat ezen országokból. Az élet. 
színvonal emelkedésével növekszik 
országunk szükséglete olyan cik. 
kekben is, mint kávé, kakaó, fűszer 
és eainek megfelelően ezen a téren 
is jelentkeznek behozatali igénye-
ink. Elgondolásaink szerint a nyu. 
gati és tengerentúli országokból a 
következő 3 év során behozatalra 
kerülő áruknak mintegy fele nyers-
anyag, egynegyede gép és műszer, 
egynegyede pedig egyéb ipari ter . 
mék lehetne. 

— Delegációnk úgy véli — 
mondotta ezután —, amennyi-
ben országunk megfelelő bizto-
sítékot kap az egyezmények 
megtartására, fennállna a lehe-
tősége annak is, hogy hosszú-
lejáratú egyezményeket kössünk 

a nyugati országokkal. 
Magyarország kész az export-

áruért járó összeget az illető im-
portáló ország valutájában elfo-
gadni. feltéve, hogy ezt a vei utót 
az importáló országban áruvásár, 
lásra használhatjuk fed-

— Nagy és megtisztelő feladatok 
állnak a nemzetközi gazdiasági ér-
tekezlet ©lőtt — jelentette ki befe. 
jezésül. — Meg k e l ragadnunk az; 
a páratlan lehetőséget, hogy a kon-
ferencián valamennyi földrész szá. 
mos országának a legkülönbözőbb 
foglalkozási ágakhoz tartozó kü-
lönböző politikai felfogású küldöt-
tei közvet e n tárgyalások útján is-
merhessék meg egymás elgondolá-
sait. A kölcsönös megértés és biza-
lom talaján ez utón megteremthe-
tik a z egyenjogúságon és a kölcsö-
nös előnyökön ai | apuló békés gaz-
dasági együttműködés gyümölcsöző 
kapcsolatait a népek között. 

A M O K É P csongrádmegyei kirendeltsége 
nyerte el a Szovjet Film ünnepe 

versenyzászlaját 
A lesiobb szegedi filmpropagandistáknak 
ünnepi értekezleten ad/ák át a jutalmakat 

A Magyar-Szovjel Barátság Hó-
napja alatt megrendezett Szovjet 

j Film Ünnepének országos eredmé-
nyeit felszabadul ásunk ünnepnap-
jára állapították meg. A megyei 
MOKÉP kirendeltségek közötti ver-
senyben a csongrádm egyei kiren-
deltség lett az első és elnyerte ,,Az 
ország legjobb kirendeltsége a őzov-
jet Film Ünnepén" címet és az ez-
zel járó zászlót. A második a bor-
sodmegyei, a harmadik pedig a bé-
késmegyei kirendeltség lett. A ver-
senyzászlót a Budapesten megren-
dezett ünnepségen vetle át Faludi 
Márton elvtárs, a MOKÉP cson-
grádmegyei kirendeltségének veze-
tője és egyben ígéretet telt a me-
gye mozijainak dolgozói nevében, 
hogy ez a zászló még fokozottabb 

lyet, a második a makói Szabadság, 
a harmadik pedig a szegedi Szabad-
ság-mozi lelt. A szegedi Szabadság-
moziban a Szovjet Film Ünnepének 
hat hete alatt 82.900 látogató for-
dult meg, a három szegedi moziban 
összesen pedig közel 200 ezren néz-
ték végig a szebbnél-szebb filmeket. 

A Szovjet Film Ünnepe alkalmá-
val jó munkájukkal kilűnl filmpro-
pagandisták számára ünnepi érte-
kezletet rendez Szegeden a MO-
KÉP. Az értekezletet pénteken dél-
után 6 órai kezdettel tart ják meg a 
Szabadság-mozi kuli űr iemében. Ilt 
nyújt ják át a jutalmakat a szovjet 
filmünnep során kitűnt filmpropa-
gandistáknak. Ez alkalommal íté-
széi ik meg a most következő Ma-
gyar Filmhét fontos feladatai! is. 

munkára serkenti őket a szovjet I A z ü n n e p i é r t e k e z l e t u t án a film 
filmek további népszerűsítésében. 

Csongrád megyében a Szovjet 
Film Ünnepe során a csongrádi 
Szabadság-mozi érte el az első he-

propagandisták megtekintik a 

„Győztesek nemzedéke'" című nagy-
szabású szovjet filmalkotást. 

Kitüntetések Csongrád megyében 
Népköztársaságunk Elnöki Taná- i iapítónak, Lölkös Lászlóné szegedi 

csa több dolgozót tüntetett ki ki- ! dobozkészítőnek, Takács Lajos 
váló munkája elismeréséül. Cson- szegedi kéziszedőnek. Ábrahám 
grád megyében a következők kap- Ferencné szegedi dobozkészítőnek 
tak kitüntetést: a Magyar Munkaérdemérmei ado-

Dobó Géza anyagraklárnok (Dél- mányozta, 
magyarországi Áramszolgáltatási A Népköztársaság Elnöki Taná-
Vállalat) a Munkaérdemrend bronz, csa a földművelésügy terén vég-
fokozatát és ezzel járó 1500 forint zett kiváló munkájuk elismeréséül: 
jut alma.t 

A könnyűipar fejlesztése 
Vrana Mariann főgépésznek (Mó-

terén ' rahiailmi gépállomás) a Magyar 
végzett kiváló munkája elismeré- Munka Érdemrend ezüst fokozatát 
séül Kovács Andrásné szegedi gép- és az ezzel járó 3 ezer forint pénz-
munkásnak a Magyar Munkaérdem- jutalmat. 
rend bronzfokozaitát és az ezzel Teichter Károly főagronómusnak 
járó 1500 forint pénzjutalmat, (Nagyfai állami gazdaság), Fekete 
Szemmári Gyuláné kopszolónőnek Miklós technikusnak (Nagyfai ál-
(Ujszegedi Kenderszövő) és Rosnet lami gazdaság), a Magyar Munka-
János szegedi anyaghányad-megál-1 érdemrendet adományozta. 

Világszerte folynak az előkészületek 
a bécsi nemzetközi gyermekvédelmi értekezletre 

Április 12-e és 16ja között tart-
ják meg Bécsben a nemzetközi 
gyermekvédelmi értekez elet. Eddig 
54 ország 432 képviselője jelentette 
be részvételét. Pedagógusok, orvo. 
sok, a gyermekvédelem kérdéséve! 
foglalkozó személyiségek, közéleti 
kiválóságok vesznek részt a z érte-
kezleten. 

A nagyjelentőségű értekez etre 
az egész világon hatalmas előké-
születek folytak. A résztvevő or_ 

A r e n d és a tisztaság növeli a m u n k a t e rmelékenységé t 
a Szegedi K e n d e r fonógyár szá raz fonó jában 

Az üzemrész dolgozói tisztasági versenyre hívták ki Szeged valamennyi üzemét 
A Szegedi Kenderfonógyár szá- j 6 napi teljesítménye öt kilóval 

emelkedett a verseny óla. 
A lervleljesítést nemcsak ilyen 

formában lendíti előre a tisztasági 
verseny. Azzal, hogy az üzemrész-
ben a gépeket és munkaeszközö-
ket rendbentartják a dolgozók 

csökben a baleset lehetősége is. 

razfonó üzemrészének dolgozóit 
április 4. előtt a verseny hajrájá-
ban új, nagy gondolatok foglal-
koztatták: tovább kell fokozni azt 
a versenylendületiet, ami most meg-
mutatkozik. A verseny fokozásá-
nak hajtó ereje: a nyolcadik sza-
bad május elseje megünneplése. 

— Vájjon mivel fokozhatjuk tel-
jesítményünket? — ezen gondol-
kodtak a szárazfonó dolgozói. Min-
den lehetőséget figyelembevettek, 
s így ezületett meg az az elhatáro-
zás, hogy a tisztaság, a rend fo-
kozásával emelik még magasabbra 
teljesítményüket. 

Eddigi munkájukban nem 6okat 
törődtek a tisztasággal, azzal, hogy 
gépük körül rend legyen csak azt 
vették figyelembe, hogy a tervlel-
jesílési százalékot növeljék. Sike-
rült is jó eredményeket elérniök. 
Rájöttek azonban arra, hogy a ma-
gas százalékokat túl lehet szár-
nyalni és ebben 

segíti őket 
a tisztasági verseny is. 

A 6zárazfonó üzemrész dolgozói-
nak leikes kezdeményezéséhez 

hogy gépe tiszta legyen, 6 körü-
évihez képest nz ipar termelése 1 lőtte se legyen rendetlenség. Az 

Alig egy héttel ezelőtt lörtént meg 
a ezárazfonóban, hogy Ecseki Ar-
pádné munka közben leejtett egy 
csévét, s gondatlanul, nem tette azt 
azonnal helyére. Közben jött a 
leszedési idő, elfeledkezett a föl-
dön heverő, útban lévő csévéről, 
rálépett és megtörtént a baleset: 
megrándult a dereka, 6 bizonytalan 
ideig nem vehet részt a termelés-
ben. Ezt eredményezte a gondat-
lanság, a dolgozó saját hibájából 
esett ki a termelésből, ami jelen-
tős kárt okoz az üzemnek —, de 
saját magának is. Minden dolgozó-
nak elsőrendű kötelessége tehát, 
— saját érdekében is —, hogy 
ügyeljen a tisztaságra, a rendre. 

Az üzemrész sztahánovista mű-
vezetője, Márfi Mihály 
reggel műszakváltáskor végig-
járja üzemrészét: vájjon az előző 

_ , , . , szakményban dolgozók tisztán ad-
csatlakozott Vass Tamasne ták-e át gépeiket? Ha észreveszi, 
Munkája azóta jelentősen javult. , h o g y y a l a k i p Í B z k o s a n hagyla gé-
Ezelőtt a nyujtohengerl nem egy-, p é t f i g y e ' m e z t e t i : ilyesminek nem 
szer porlepte, s ez bizonyos fokig s z a b a d 1 e b b é előfordulnia. De 
meglassította a forgási sebességet, M á r f i e i v t á r s nemcsak figyelmez-
de gyakran szálszakadast is oko- t e t i g d o l g o z ó k a t a tisztaságra, ha-
zait. A gép tisztántartása meg- ; n e m ö m a g a i s h a m 6 g i á t például 
lepő változási hozott Vassne elv- e g y e t l b a n á l i ó I á d á t v a g y c s évé -
társnó teljesítményében. Azon a k e l a z o n n a i helyreteszi 
gépen, melyen dolgozik, a másik 
szakmányban 28 kilónál többett 
nem tudtak elérni. Április 7-én 
azonban Vassné napi teljesítménye 
már 38 kiló volt! 

Martonosi Anitlalnénak is jelen-
tősen emelkedett a teljesítménye, 
amióta fokozattan vigyáz arra, 

A dolgozók még jobban szerelik 
üzemüket,, mióta 

rend, ragyogó tisztaság 

uralkodik mindenütt. S a jó pél 
dát követik. Mióta a szárazfonó 
dolgozói harcol vívnak üzemrészük, 
gépeik tisztaságáért, a szárazfonó-
gépek mellett lévő előfonógépek 
környéke is megváltozott. Minden 
előfonógéphez seprőt támasztottak: 
s a munka közben adódó rövid szü-
netekben összetakarítják a lehul-
lott port, hulladékot. 

Annak ellenére, hogy a legpo-
rosabb üzemrész a szárazfonó, még-
is szép eredményeket értek el a 
dolgozók a tisztaság terén. Azt 
akarják, hogy valamennyi üzem-
rész, s valamennyi 6zegedi üzem 
kövesse példájukat. Ezért tisztasági 
versenyre hívják az összes szegedi 
üzemeket. Versenyfelhívásukban 
ezt írják: 

„A szocialista munkaverseny ha 
zánkban egyre nagyobb méreteket 
ölf. Annak érdekében, hogy mun_ 

! kaverseny eredményeink még szeb. 
minden b e k ] e p r y e n e k , elhatároztuk, hogy 

tisztasági versenyre hívjuk a S z e " 

A leszedők, akiknek munka köz-
ben akad néhány perc szabadide-
jük, ezt az időt nem beszélgetés-
sel töltik. Ha 'átják, hogy a gé-
pes dolgozónak segítségre van 
szükségük, kezükbeveszik a sep-
rőt, feltakarítják a gépek környé-
két. 

gedi Kenderfonógyár összes üzem-
részét és Szeged valamennyi ize. 
méf. A verseny feltételei: 

1. Vállaljuk, hogy május l . re a 
tisztasági versenymozgalom kiszé-
lesítésével termelésünket 2 száza, 
lékkai növeljük. 

2. Vállaljuk, hogy gépeink, mun-
kahelyünk teljes rendbentartásával 
a balesetek számát két százalékkal 
csökkentjük. 

MÁRFI MIHÁLY, 
a szárazfonó sztahánovista műve-

zetője, 
ÖRDÖG ANDRÁSNÉ 
alapszervi párttitkár, 

TEMESVÁRI SÁNDORNÉ 
műhely titkár" 

szágokban gyermekvédő mozgalom 
indult. Számos országban nemzeti 
gyermekvédő bizottságokat szer-
veztek, nemzeti gyermekvédő érte-
kezletet tartottak. Az értekezletre 
mindenütt előkészítő bizottságok 
alakultiak. 

SZOVJETUNIÓ 
Atla Taraszova, a Szovjetunió 

népművésznője, a nemzetközi gyer-
mekvédelmi értekezlet patronázs 
bizottságának tagja a Trudban írt 
cikkében rámutat arra, hogy egyet, 
len anya sem lehet közömbös gyer-
meke sorsa, jövője iránt. Nézhet-
jük.® nyugodtan az amerikai gyer-
mekgyilkosok Koreáiban elkövetett 
gaztetteit? Közömbösek irraradba, 
tunk-e aziránt, hogy a tőke világá-
ban sok millió gyermeknek éhség 
és nyomor az osztályrésze? — vet, 
fel cikkében a kérdést-

A Komszomol szkaja Pravda Car. 
men Santinak, a Nemzetközi De-
mokratikus Nőszövetség titkárának 
cikkét közli. A cikkben Carmen ki . 
jelenti, hogy a Nemzetközi Demo-
kratikus Nőszövetség soraiban tö-
mörülő 135 millió nő tevékenyen 
védelmezi az i f jú nemzedéket. A 
jóakaratú emberek seregét a gyer-
mekek boldogságáért és jövőjéért, 
a békéért vívott harcban a nagy 
Szovjetunió példája lelkesíti. 

KI NA 
15 tagú kínai küldöttség utazott 

Pekingből a nemzetközi gyermek-
védelmi értekezletre. Elutazásuk 
előtt a ktidöttség tagjai h'angsu. 
lyozták, hogy a kínai anyált és 
apák nevében emelnek vádat az ér . 
tekezleten az amerikai agresszo-
rok ellen, akik bakteriológiai fegy-
verekkel akarják a gyermekeket is 
elpusztítani Kínában és Koreában-

EGYESÜLT ÁLLAMOK 
8 keletamerikai állam szakszer-

vezeti, ifjúsági, nő és más szerve, 
zeteinek képviselői gyermekvédelmi 
konferenciát t a r 'o t tak . amely meg-
vitatta a gyermekek helyzetét, 
egészségi állapotát, nevelését, vala-
mint erkölcsi és kulturális fejlődé, 
sét. 

Moornead. a Nők Békevédelmi 
Bizottságának titkára, az amerikai 
if júság és a z amerikai gyermekek 
helyzetéről tartott előadást. Ebben 
rámutatott, hogy az állami költség-
vetésnek igen jelen'éktelen részét 
fordítják iskolákra és kórháztikv. 
Felhívással fordult az amer'ksp 
nőkhöz: harcoljanak a békéérl a hí_ 
ború ellen. 

A konferencián megalakították a 
keletamerikai államok állandó 
gyermekvédelmi bizottságát. 
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A haladószellemü nyugati művészét 

hangjait t o l m á c s o l t a Szegeden 

PANKEY N É G E R B A R I T O N I S T A 
Aubrey Pankey néger baritonista 

nagy érdeklődéssel vári hangverse-
nyét hétfőn este rendezték meg a 
Nemzeli Színházban. Pankey hang-
versenye jóval többet jelentett egy-
szerű művészi eseménynél, amennyi-
ben bizonyságot tett arról, nogy a 
világ népednek békoharcában mind 
nagyobb és nagyobb erővel kapcso-
lódnak be az elnyomott népek mű-
vészi munftásai is. A hangverseny 
nemcsak művészi élményt jelenteti 
léhát, hanem szemléletesen megmu-
tatta, hogyan növekednek feltarlóz. 
futhntnlianul a béke erői, hogyan 
állítják a szellem munkásai közül 
egyre többen és többen munkássá-
gukat az emberi haladás nagy 
ügyének szolgálatába. 

Aubrey Pankey előadásán sok te-
kimellben érezhető volt. ugyan, hogy 
a helyes kifejezési eszközök keresé-
sében még nehézségei vannak de 
szereplés® mégis jelentés: a1-1™ *esz 
tanúságot, hogyan igyekeznek a 
nyugati világ haladószellemü művé-
szei a formalista iskolák béklyóitól 
megszabadulni. 

Pankey előadóművészeiének talán 
legjellemzőbb vonása a legapróbb 
részletek hatásos kidolgozása. Az 
előadott művek minden szépsége ér -
vényesüli előadásában: az alapos 
kidolgozás, minden részletet a maga 
tökéletességében kiemelve, hiányta-
lanul érzékeltette a szerzők mon-
danivalóit, a művek eszmei tartal-
mát. Pankey előadóművészete azon-
ban nemcsak az egyszerű megszó-
laltatás haláráig terjed, hanem elő-

adásában érvényesüllek Pankey ki-
váló zenei képességeiből következő 
ú j meglátások is: az előadott műve-
ket Pankey ú j módon, a müvek ú j 
szépségeit megmutatóan adta elő. 
Egy-egy ritmusképlet, vagy dina-
mikai árnyalat kiemelése, lényegte-
lennek tűnő tempóbeli változások 
telték lehetővé, hogy a közönség a 
müveket ú j színekben láthassa meg. 

A tökéletes kidolgozottságon túl 
Pankey művészeiének jellerfteő vo-
nása előadóművészetének tökéletes-
sége. Pankey az előadott művek 
mondanivalóit teljesen magáévá 
lette s azokat elmélyedi előadásban 
Szólaltatta meg, kifogástalanul érzé-
keltetve az eszmei mondanivalót. 
Épp ezzel emelkedett művészele a 
technikai bravúrok üres csillogtatni 
nak előadása fölé: a helyes politi-
kai magatar tás így segítette a töké-
letesebb művészi teljesítményt. 

Aubrey Pankey nemcsak előadó-
művészetét állította tudatosan a ha-
ladás szolgálalába, de zeneszerzői 
munkájá t is. Dalától, melyet tgy 
agyondolgoztatott néger munkás ha-
lálára írt, az egész rabszolgaságba 
szorított néger nép f á jda lma szólalt 
meg, olyan előadásban, mely megka-
póan tudta közvetíteni a dal eszmei 
mondanivalóit. 

Az est sikeréhez nem lós mérték-
ben járul t hozzá Bakonyi Klára he-
gedűművésznő színes játéka. 

Zongorán — Pankey művészeté-
hez méltó színvonalon — Bálint Ág 
nes zongoraművésznő kísért, (n. I.) 

Aubrey Pankey a Ruhagyárban 
Aubrey Pankey néger baritonista 

meglátogatta kedden a szegedi Ru-
hagyár dolgozóit. Kuti Fülöp elv-
lárs, vállalaligazgató a gyár dolgo-
zói nevében üdvözölte s végigvezette 
u hatalmas üzemen. Amerre elha-
ladtak, mindenfelől érdeklődő sze-
mekkel találkoztak. 

Az üzemrészek sorralátogatása 
után Aubrey Pankey a napközi ott-
hont és a bölcsödét tekintette meg. 
Az óvodában a kisgyerekek hangos 
„Előre" köszönéssel üdvözölték a 
vendéget, majd kedves diait énekel-
tek szerelett Rákosi pajtásukról . A 
dal után népi tánccal kedveskedtek 
látogatójuknak. 

A kis emberkéket hosszan néze-
gette Aubrey Pankey, ma jd szinte 
sóhajtásszerűon mondotta: 

— Milyen jó lenne, h a Ameriká 
ban is ilyen boldog életei élnének 
kicsinyeink. 

Ebben a pár szóban Aubrey Pan-
key mindent elmondott. Náluk a 

gyermek a családnak nem öröm, 
hanem teher. A dolgozó nem tudja, 
mikor válik keresőképtelenné, mi-
kor dobja ki a gyáros és akkor 
nincs más hátra, minthogy gyerme-
keit koldulni küldi, h a meg aka r j a 
menteni az éhenhaiástól. 

A napközi otthon megtekintése 
után a kultúrteremben az ott ösz-
szegyült dolgozóknak énekelt. Fel-
csendült az elnyomott négerek is-
mert dala, a „Missisipi" is, ezenkí-
vül magyar nyelven előadott dallal 
is kedveskedett. Hang já t szertevit-
ték a hangszórók a Ruhagyár többi 
üzemrészélbe is. A munkában lévő 
dolgozók is gyönyörködhettek mű-
vészelében. 

A messziről jött vendég énekszá-
mait azoknak a ruhagyári dolgozók-
nak küldte, akik munkatársaik előtt 
példát mutatva a legjobban harcol-
nak kiváló termelési eredményeik-
kel a béketábor megerősítéséért. 

Április 26-án nyílik meg a „Sztálin nevével épü! a világ" 
cimü könyvkiállítás az MSZT-székházban 

Az Állami Könyvterjesztő Válla-
lat április 26-án délután 5 órakor 
„Sztálin nevével épül a világ" cím-
mel könyvkiállítást nyit meg az 
MSZT-székház kiállítás-csarnoká-
ban. A megnyitó beszédet Strack 
Sándor cvtárs, a Városi Pártbizott-
ság munkatársa mondja. 

1 A kiállítást április 26-tól má jus 
5-ig ta r t ják nyitva. A látogatók 
megismerkedhetnek majd azokkal a 
könyveikkel, melyeknek írói regény-
ben, versben, vagy más formában 
írták meg, mit köszönhetnék a világ 
dolgozói Sztálin elvtársnak. 

JOALLAPOTBAN tévő konyhak redenc 
alsó t-6szo eladó. Tápél-U. 22. Tsz. 1. 
KOLÖNBEJARATU bútorozot t szobát 
keresek a Be|viírosbun azonna l ra . 
Cini it Dé lmagyarország szerkesztő-
ségében. 
HOROASZBOT peremorsöva l eladó, 
Sandor-u. 22 la. f ldszl . 2. Érd. a dél-
utáni ó rákban , 
NYUJT0TTSAVOS 4 + 2-es Tolofunken 
vl lágvevő rádió . k i fogás ta lan ál la-
potban eladó Kazlnczy-u.' 14. I. 4. 
GYERMEK spor tkocs i , légpuska. Kty-
ria fé r f i k e r é k p á r ; 2 d r b d ló faágy 
r u g ó s betéttel: kis asztal ; kukorlcu-
dai-álő, t á ska g ramofon , G d r b p á r -
názott szék eladó. Gém-u. 17. em. 
ELCSERÉLNÉM szép belvárosi 2 szo-
bás t á r sbér le t i Lakásom Petűfl-telepI 
magányos lakásér t . Érd . : A r a n y J á -
nos-u. 5. II 5. 
TIZEDESMÉRLEGET, 50 kg- ig mérőt , 
haszná l t 50 literes mézoskanná t ke-
resünk. Pedagógia i Főiskola ilzeml 
konyhá ja . 
ALLANDG m u n k á r a úttisztító dolgo-
7. kai a lka lmazunk . Köztisztasági 
Vállalat, Pacslrtar-u. 1. 
Gii Ml HARISNYA. gyögyhaskötő . fü r -
dő ruha szaksze rű kész-Itése hozott 
anyagból Hörie, K!auzál-tér 3. 
BŐRKABÁTJÁT most festesse, Javit-
lass-i Csordás bör ruhakész l tő mes-
ternél, Szent Miklós u. 7. 
12 -ös UJ CSEPEL motoromat elcse-
rélem ió ál lapotban lévő oldalkocsis 
rno ő ré r t . I f j . Csipel. Vásárhe'.yi-sgt. 
2) . szám. 
GITÁRT keresek azonnali megvéte l re . 
Ajánlatokat Tóth Mária, Dózsa Gy.-u. 
I l/b. 1. eme'et , 19. cím alá kérek. | 
II NT darabból álló modern konyha-
bútor eladó. Deák Ferenc u. 8 /b . fes -
tőműhely. 
BÍZOTT ser tés , 140 kg-os e ladó. 
I endval-u, 3. (Honvéd-kórházzal 
szemben), 
MARKAS ÚJ fér f i k e r é k p á r eladó. 
Zárda-u. 7. (felső csengő) 
ÍRÓASZTAL, nultok 125-ös DKW mo-
tor eladó. Mikszá 'h K.-u. 6. udvar - j 
ban. i 
OI.CSó s zupe r r ád ió megbízásból el-
adó Kossuth Lnjos-sgt, 10. Rádiós. 
EGY |ók»rhnn lévő gye rmek spor t -
kocsi és egv ké tkerekű Jó á l lapotban 
lévő teherb í ró kézikocsi eladó, ösz -
U. 50. 
KIS nyári (űzhelv és hintaló elrdó-
Kelemen-u. 5, Házfelügyelő. 

KOMPLETT keményfa há lóbú tor el-
adó. Szatymaz-u. 10/a. f ldsz t 3, 
GYERMEKSZERETO, főzni tudó ház-
tartást a lkalmazot ta t fe lveszek. Ka-
tona-u. 5. I I 6. 
KÉTLANC.U gázrezsó eladó. Sebészeti 
klinika. Por tásná l . 
BELGA ór iás és csincsilla nyu lak el-
adók Tolbuchln-sgt. 22. 
EGY d r b 100 kg-os sovány se r t és t 
megvé te l re keresek . Jóstka-u. 1. 
házfelügyelő. 
SZALMA ős polyva eladó. Hattyas-
telep, Mokrlni-sor 2. 
FESTETT hálószobabútor , székek, el-
ső rendű kivitelben eladó asztalosnál . 
Felsőt iszapar t 23. 
FUZÖT. gyógyhaskötőt . f e h é r n e m ű t 
és f ü r d ő r u h á t mé re t szer in t hozott 
anyagból is készít Paulusz Jenőné, 
Kö!csev-u. 3. 
HÁROMNEGYEDES k e r é k p á r és csó-
n a k eladó. Petőf i S.-sgt. 21. 
SAJÁTTERMÉSÜ bor 25 l i te res tétel-
ben kapható . Bocskay-u. 3 /b . 
MAHAGÓNI ovális ebédlőasztal el-
adó. Knzinczy-u. 6. fldszt. 1. 
SZÉP g y e r m e k spor tkocsi e ladó. SaJ-
ka-u. 13. 

EGY f e h é r sportkocsi eladó. Érdek-
lődni: Bokor-u 8. Katona. 
HARING Károly órásüzielót. Klauzál-
tér 3. szám alá helyezte á t (volt Szö-
gi rőfös helyiségébe). 
FEHÉRBOR, vertelénl 25 litertől kap -
ható. Petőfi S.-sgt. 91. 
KÉTSOROS Vőrösba'-na ú j f inom fér-
fiöl töny középa lakra eladó. Vadász-
u. 2 /a II. 
HÁROMLANGU gázkályha , négykere -
kű kézikocsi, vascsövek, ku rózás ra 
Is a lkalmas, üvegfa lak , szekrények, 
pul tok e ' adók . Megtekinthető min-
d e n n a p 4 órától Vasasszentpéter-u. 
15 (b. 
KITÜNö ál lapotban lévő fehé r , mély 
gyermekkocs i eladó. Érd . : Tolbuchin 
sgt. 71. 
BOR ak ta tá ska , 43-as boxcslzma, há-
tizsák. villany venti l látor , nagy üst-
ház . samottos szép kályha. 6 méte-
r e s gumicső. 2 collos, 10 mé te re s 
gumlvai , szigetelt v i l lanydrót eladó. 
Mlkszá h K.-u. 26 
ABLAKOK eladók. Teréz-u. 44. 
EGY klsvagon t r ágya és 150 kéve 
ré l i szá r e ladó Tisza Lajos-u. 54. 
BONTÁSBÓL 1 collos f a a n y a g és egy 
könyvespolc eladó. Tömörkény Ist-
ván-u . 3 . 

* P a r i n i r e k 

Titkár Elvtársak figyelmébe! 
Felhívjuk az Illetékes tlikár elv-

társak figyelmét, hogy a még be 
nem adott szakérettségis jelentke-
zési lapokat legkésőbb folyó hó 10. 
én 14 óráig adják be a Pártbizott. 
eág Okfalási Osztályára. 

Agit. Prop. Oszt. 
Értesít jük a® alapismereti propa-

gandaszeminárium hallgatóit, hogy 
részükre április 9-én délután 5 
órakor propagandaszemináriumot 
tartunk az „Alkotmány" c. anyag-
ból a Pártoktatás Házában. Kérjük 
a z elvtársak pontos megjelenését. 

Értesítjük a politikai gazdaságtan 
szakon tanuló elvtársakat, hogy az 
5. 6zámú útmutató első feléből 10.-
én délután 6 órakor tanulókört tar-
tunk. Felsőfoknak a Pártoktatás 
Házában a középfok üzemekben a 
megszokott helyen s a többi pedig 
az Építőipari Technikumban. Kér-
jük a pontos mgjelenést. 

Értesítjük a Párttörténet közép-
fokú haligatóit, hogy részükre a 
soronlévő konferenciát 12-én d. 
u. 3 órakor tartjuk meg. I—X*ig a 
Radnóti Gimnáziumban, X—XVIII-ig 
az Építőipari Technikumban. 

Kérjük az elvtársak pontos meg-
jelenését. 

Értesítjük a Politikai Gazdaság-
tan felsőfokú hallgatóit, hogy a 
soronlévő konferenciát 12-én d. u. 
2 órakor tartjuk meg a Pártektatá6 
Házában. Pontos megjelenést ké -
rünk. 

Felhívjuk a titkár elvtársak fi-
gyelmét, hogy a Csongrádmegyei 
népnevelő legújabb számát sürgő-
sen vegyék át a Pártoktatás Házá-
ban. 

Értesítjük a Sztálni elvtárs élet-
rajzát tanulmányozó elvtársakai, 
hogy megérkezett a következő 
anyag. Átvehető a Pártoktatás Há-
zában. 

Értesítjük az alapfokú politikai 
iskola hallgatóit, hogy az anyag 
megérkezett. Átvehető a Pártokta-
tás Házában. 

Értesítjük a középfokú politikai 
iskola hallgatókat, hogy a soron-
következő anyag megérkezett. Át-
vehető a Pártoktatás Házában. 

Agit. Prop. Osztály 

N A P I R E N D 
SZERDA, 1952. ÁPRILIS 9. 

MOZI 
Szabadság: 6 é s 8; Cirkusz porond-

ján (ma utol jára) . 
Vörös Csillag: 6 éa 8 : Meqaeé|ozot-

tak (ma u to ' | á ra ) . 
Fáklya: 6 és 8 : Májusban tör tént 

(április 10-ig). 
SZÍNHÁZ 

Este 7 ó ra . Bánk bán. Csokonai bér-
let (11), • 

MUZEUM 
Móra Ferenc-kiálIPás; Koszta József 

képzőmüvésze ' l . fe | lődés'örténeM és 
t e rmésze t ra j z i kiál ' l tások: héttő ki-
vételével naponta 9-tól délután 3-ig, 
szombaton és ünnepnapokon 9-től 1 
órá ig . 

KÖNYVTAR 
Egyetemi: Délelőtt 10 órától este 9 

órá ig . (Könyvkölcsönzés: 12-lö| 8-tg). 
Somogyi: Délelőtt 10 órától délután 

7-lg. (Könyvkölcsönzés: délután 2-től 

H Í R E K 
KEKK0NEN f inn miniszterelnök áp-

ril is 6-án fogadás t ado t t a szovjet-
finn bará t ság i , együt tműködés i ' és 
kölcsönös segé lynyúj tás i sze rződés 
negyedik évfordu ló ja alkalmából. A 
fogadáson több mint há romszázan 
vettek rész t . 

AZ ANGOL helyi képviselőtestületi 
választások során a konzervat ívok 
egy re több ve resége t szenvednek . 
Londonban a konzervat ívok mandá-
tumaik több mint 40 százaiékát el-
vesztet ték. Vidéken is sok veresége t 
szenvednek Churchill pá r t j ának Je. 
löj t jei . 

A FŐVÁROSI Mozgóképszínházak 
Egyesülete i smer te t te a szovjet film 
ünnepének Budapesten e ' é r t ha ta lmas 
eredményei t . Budapesten 2,818.725-en 
nézték meg a szovjet f i lmalkotásokat . • 

I 
MNDSZ HÍREK 

Móravárog sze rdán délután 6 ó ra -
k o r taggyűlés t t a r t . 

SZAKSZERVEZETI HÍREK 
Az Orvos Egészségügyi Szakszerve-

zet Tudományos Csopor t jának 9-ére 
h i rde te t t ülése a szakszervezet i vá-
lasztások mia t t e lmarad Az e 'ma rad t 
e lőadás ra Jövő szerdán . 16-án kerü l 
sor . 

MAV nyugdí jas csopor thoz ta r tozó 
bizalmiakat fe lh ív ja a csoport e 'nök-
sége, hogy az MSZT szervezet i tag-
cUjbélyevek m e g é r k e z e k és azonnal 
á tvehetők a csopor tunkná l . 

A Rákosi Mátyás tanulmányi verseny 
e lső fordulóját április 19-én tartják 

az ország összes középiskoláiban 
Az iskolai év végén első ízben 

rendezik meg a Rákosi Mályás ta-
nulmányi versenyt, a középiskolák 
két felső évfolyama számára. Az 
idei verseny tárgyai: magyar iro-
dalom és matematika lesz, emellett 
az ipari és mezőgazdasági techni-

kumokban szakmai versenyt szer-
veznek. A versenyre, melynek első 
fordulóját április 19-én tartják, is-
kolánként jelentkezhetnek a harma-
dik és negyedik osztályok legjobb 
tanulói. 

Magyar-csehszlovák egyezményeket írtak alá 
Bratislavában 

A Magyar Népköztársaság és a 
Csehszlovák Köztársaság kormá-
nyának megbízottai április 7-én há-
rom nagyjelentőségű egyezményt 
írlak alá Bratislavában. A három 
egyezmény a két ország közötti 
gazdasági kapcsolatok elmélyítéséi 
és megszilárdítását jelenli. Az alá-

írt egyezmények — amelyek a két 
ország- közötti határsávforgalomra, 
vámjogsegélyre és a vasúli halár-
állomásokra vonaikoznak — jelen-
tés mértékben hozzájárulnak majd 
a két ország gazdasági fejlődéséhez 
és a szocializmus közös építéséhez. 

Kétéves ápolónőképző tanfolyamok indulnak 
Az egészségvédelmi minisztér ium 

.júniusl>an kétéves bent lakásos ápoló-
nőképző tanfolyamot indit Debrecen-
ben a Vörös Hadsereg-ú t ja 22. szám 
alatt i . Gyulán és Kaposvárott a me-
gyei kórházban lévű Állami Ápoló-
nőképző iskolában. 

A t an fo lyamokra 16—32 éve.s korú , 
egészséges nők je lentkezhetnek, akik 
elvégezték az á l ta lános Iskola hat 
osztályát . A hal lgatók a tanfolyam 

ta r t ama alatt havi 116 for int tanul-
mányi segélyben és teljes el látásban 
részesülnek A Jelentkezés ha tá r ide -
je Debrecenben m á j u s 15. Kaposvá-
rot t m á j u s 20, Gyulán Június 1. A 
felvételi ké rvényeke t az Iskola veze-
tőségéhez keli benyutanl és születési . 
Iskolai, halósági , vagyoni bizonyít-
ványt és sa j á tkezű leg Irt önéle t ra j -
zot kell mellékelni . 

Felvétel a Színház és Filmművészeti Főiskolára 
A Színház- és Filmművészeti Fő-

iskolán ápril is 10-én kezdődnek a 
felvételi vizsgák. Je lentkezzenek 

azok a 17. évüke t betöltött f ia talok, 
akik tehetségei, é reznek a . színészi, 
rendezői . f i lmrendezői , ' ope ra tő r i 
vagy d r a m a t u r g kri t ikusi pályához. 

Felvételi ké rvényüke t és rövid ön-
é l e t r a j zuka t kü ld jék el a Színház- é s 
Filmművészéti Főiskola. Igazgatóságá-
hoz (Budapest , Vas-utca 2/c) és j e -
löljék meg, hogy melyik szakot vá-
lasz t ják . 

Képes album jelent meg 
„Sztálin és a szocialista kultúra" 

címmel 
Az album rávilágít Sztálin gene-

ralisszimusz útmutatásainak jelen-
tőségére a szovjet szocialista mű-
vészet mai arculatának kialakításá-
ban. Az album szovjet festőművé-
szek képeinek és plakátjainak re-
produkcióit is tartalmazza, amelyek 
J . V. Sztálin elvtárs életének egyes 
mozzanatait örökítik meg. Számos 
színes melléklet is díszíli az albu-
mot. 

Szegeden is szerepel 
a Smetana vonosnégyes 
Budapestre érkezett a Smetana 

vonósnégyes, Csehszlovákia egyik 
legkiválóbb kamaraegyüttese, amely 
Budapesten, ma jd Nyíregyházán és 
április 15-én Szegeden vendégsze-
repel. 

Az egyetemi 
és főiskolai szünet 

Április 13-tól április 15-ig szüne-
tet tartanak az egyetemeken és fő-
iskolákon. Az utolsó tanítási nap 
április 12. A szünetutáni első elő-
adások 16-án lesznek. 

Felszabadulási kerékpárverseny 

A VÁROSI TANÁCS HÍREI 
Közöljük a dolgozókkal, hogy a 

Sztálin-körúti piacot ápr i ' l s 9-én (szer-
dán) a Valér ia- térre helvezik át. 

Szeged Város Tanácsa 
Kereskedelmi Osztály 

A TÜZÉP VÁLLALAT FELHÍVÁSA 
Azok a vállalati tűz lanyaefe le 'ö-

sök, akik a hi telakcióhoz szükséges 
nyomta tványoka t még nem vet ték át . 
a legrövidebb időn belül — az Idő 
rövidsége mia t t — a Tüzép központ-
ban vegyék á t . I 

A VTSB országos fe lszabadulás i ke- . 
r é k p á r v e r s e n y é n 40 versenyző vet t 
részt. Egy kör táv ja 750 méte r volt. ' 
E redmények : I f júsági vaske rekes (10 
kör) 1. kovács (Miskolci Honvéd) 12 
p ; 2. Szalma (Sz. Lok.) 3. Szolcsányí 
(Sz. Postás). I f j ú ság i faikerekes (20 
kör) 1. Újvár i L. (Sz. Postás) 21 p; 
2. Simon (Gyu'at Petőfi); 3. Várhe-
lyi (Sz Postás). Közhasználatú gé-
pek : (15 kör) 1. Pá l inkás (Gy. Petőfi); 
2. Fa ragó (Sz. Lok.); 3. Buzsik (Sz. 

MEGKEZDŐDÖTT 
A MONTE-CARLÓI NEMZETKÖZI 

TENISZVERSENY 
Monte-Carlo. A rivierai nemzetközi 

ten iszversenyek kere tében v a s á r n a p 
megkezdődöt t az egy hét ig t a r tó 
montecar ló i verseny. Az egyes szá-
mokban Európa legjobbjain kívül 
több neves tengerentúl i teniszező ls 
indul . 

A fé r f i egyesben 152 az Indulók 
száma. A magya rok közül Asbóthot 
és Ádámot a legjobb 16 között ki-
emelték. A női egyesben ha tvanné-
gyes a mezőny s itt Körmöczi Zsu-
zsi t a második helyen, Peterdi Már-
tát pedig a1 8-ik helyen emel ték kl. 

A nemzetközi ve r seny küzdelmei 
mellett külön lebonyolí tanak még egy 
fé r f i pá ros kupaviada l t ls. Ebben . 
Asbóth Ádámmal, Vad Jancsóvl , Buj- I 
to r pedig Katonával indul. 

A nagy nemzetközi v e r s e n y v a - ; 
s á r n a p n é h á n y férf i egyes mérkőzés-
sel m á r megkezdődöt t . A m a g y a r o k 
közül Vad a f rancia Marta i ellen ját-
szott és 6:0, 6 :1 a r á n y b a n győzött . 

Héttőn Vad ú j a b b mérkőzésen vett 
r é sz t s legyőzte a s ugyancsak f r a n -
cia Virgitti t 6:1. 6:0 a r ányban . 

Katona délelőtt Lar t lgue (francia) 
ellen lépett pá lyá ra . 

MHK TANFOLYAM 
Az üzemi és isko'al MHK bizottsá-

gok fanjai r é szé re sze-dán és pénte-
ken e s t - 6 órai kezdettel tanfolya-
mot t a r t anak a VTSB helyiségében. 
A megje lenés kötelező. 

Ma az Sz. Petőfi vezetőségválasztó 
taggyűlése 

Az Sz. Petőfi SK vezetősége érte-
síti tagjait , hogy ma dé ' u t án fél 6 
ó rakor , határoz;:1 kép te lenség esetén 
ma délután 6 ó r a k o r vezetőségvá-
lasztó taggyűlés t t a r t anak az egyesü-
let Klauzál-téri s akk te rmében . Á ta-
gokat e lvá r j a a vezetőség, a tag-
könyvét mindenki hozza magáva l . 

x HIRDETMÉNY. Szeged Város Le-
geltetési Bizottsága a z 1952. évi le-
geltetési d í j aka t az a lábbiak szer in t 
ál lapítot ta meg: 1 s z a r v a s m a r h a , lő 
100 Ft: bor jú , csikó 50 Ft; Juh. kecs-
ke, se r l és 15 Ft : liba 3 Ft. A legel-
te 'ési d í jak bef izetésének ideié: 1952 
ápri l is 11-én, 16-án és 18-án dél-
előtt 10 órától délután 4 órá ig . A 
legeltetési dijakat, a fent i Időben. 
Bérház. II. em. 10-es s zámú szobá-
ban kell fizetni. Legeltetési Bizott-
ság , 

Lok). III. osztályú felnőt t (30 kór ) 
1. Halper (M. Honvéd) 33 p ; 2. Haj-
dú (Sz. L o k ) : 3. Po lgá r (M Honvéd). 
I—II. osztályú főve r seny (40 kör) 1. 
Tanai (Sz. Honvéd) 43 p; 2. I f j . Ko-
pasz (Sz. Honvéd); 3 Rudlcs (Sz. 
Honvéd). Nők: (8 kör) 1. Fü 'öo I lona 
(Sz. Postás) 10 p; 2. Tóth Erzsébe t 
(Sz. Postás). Női serdülő : (8 kör) 1. 
Szemes (M. Honvéd); 2. Bognár (M. 
Honvéd). 

Városi bajnoki l a b d a r u q ó e r ed -
mények 

Haladás—OKISz 8:1, Jutagyár—Elő-
re 4:1, MAV F ű t ő h á z - L e n d ü l e t 2:1,-
Előre—Építők 4:3. 

Befejeződött a megyei ökölvívó 
c sapa tba jnokság 

A Csongrádmegyei ökölvívó csapat-
b a j n o k s á g küzdelmei befe jeződtek . 1. 
A Hódmezővásílrhelvi Vasas 8 pont-
tal. 2. a Szegedi Kinizsi 6 pont, 3. a 
Makói Lokomotív 6 pont, 4. a Szen-
tesi Vörös Meteor 4 pont . 

Asztalitenisz 
Csongrádmegyei asztali b a j n o k s á g 

fé r f i küzde lmének e redménye i : Sz. 
Honvéd—Sz Petőfi 11:6; Sz. Vasas— 
H. Lendület 10:0: Sz. Kender—Sz. 
Haladás 10:1; Sz. Lokomotív—Sz. Len-
dület 11:4; II Petőfi—Cs. Építők 10:2. 
Női e r e d m é n y e k : Sz. Lokomotív—Sz. 
Lendület 11:8; Sz. Honvéd—Szentesi 
Vörös Meteor 11:9. 

Csongrádmegyei Népköztársasági 
Kupa fé r f i se le j tezőjének e redmé-
nyei: Sz. Honvéd—Sz Haladás 70:45; 
Sz. Postás—Sz. Ped. Ffllsk. 99:28; 11. 
Dózsa—Sz. Lokomoi.lv 86:55. 

Totó'-áiékoztaté 
1. Bp. Bástya—Dorogi Bányász 1— 

I, 2. Bp. Dózsa—Diósgyőri Vasas 1— 
1, 3 Győri V a s a s - B p Postás 1—x, 
4. Pécsi Lokomotív—Csepeli Vasas 
2—1, 5. Sze~edi Honvéd—Bp. Kinizsi 
1—x. 6. ICskunfélegyházl Vasas—Va-
sas Iz7ó 1—2. 7. Szolnoki Szikra— 
Bp. Előre x—1, 8. Bp. Szikra—°ze"edi 
Petőfi x—2, 9. Orosházi Kinizsi—Szol-
noki Lok. 1—2, 10. Szegedi Lok.— 
Kőbányai Lok. 1—1, I I Egri Fáklva 
—M'.sko'cl Honvéd 2—1, 12. Miskolci 
Lok.—Miskolci Építők 1—2. A pót-
mérkőzéseken a Bp. Honvéd, a Vö-
rös Lobogó Sortex cs a Kinizsi Do-
h á n y g y á r esélyes, a Gyöngyösi Épí-
tők—Debrecent Dózsa: mérkőzés nyílt . 

DÉLMAGYARORSZÁG 
politikai napi lap 

Felelős szerkesz tő és kiadó: 
ZOMBORI JÁNOS 

Szerkeszt i : a szerkesztőbizot tság 
Szerkesztőség: Szeged. Lenin-u 11 

Telefon: 35—35 és 4')—80 - Éltszakai 
telefon esle 8-tól 34—38. 

Kiadóhivatal Szeged Lenin-u 6, 
Telefon: 31—16 és 35—00.' 

Csongrádmegyei Nyomdaipari 
Vállalat, Szeged 

Felelős veze tő ; Vincze György 


